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NE pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin §7 t¢ Ligjit Nr. 037L-073 per-Zgjcdhjet e
Pérgjithshme né€ Republikén e Kosovés, Rregullén e KQZ-sé Nr.01/2020, pér Fletévotimet dhe
Broshurat, bazuar né vendimin e Presidentit t&¢ Republikés s& Kosovés t&€ datés 14.11.2022,
Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés s¢ zgjedhjeve pér zgjedhjet té
jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicg e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe
Zvegan, si dhe bazuar n& vendimin e Presidentit t& Republikés s& Kosovés t& datés 25.11.2022,
Nr.09/1447-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés s¢ zgjedhjeve t& parakohshme pér
Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén
26.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rishikimit té Specifikave Teknike pér Fletévotimet pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Krvetar té¢ Komunave: Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposavig dhe Zvecan dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvende té Komunave:
Leposaviq dhe Zvecan

I.  Miratohet Rishikimi i Specifikave Teknike pér Fletévotimet pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar t¢ Komunave: Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvecan dhe zgjedhjet e parakohshme pér Kuvende t&¢ Komunave:
Leposaviq dhe Zvegan.

II.  Specifikat e rishikuara si né pikén 1, jané pjesé pérbérése e vendimit.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sg, t€ ndérmarré procedurat € nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 26.11.2022
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SPECIFIKIMET MBI SHTYPJEN, PAKETIMIN DHE DERGIMIN E
FLETEVOTIMEVE DHE BROSHURAVE

Fletévotimet pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave:
Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovica e Veriut dhe fletévotimet
dhe broshurat pér Kuvende té Komunave: Zvegan dhe Leposaviq

Specifikimet teknike

1 INFORMATAT THEMELORE

Ky dokument éshté pérgatitur me géllim té tenderimit té€ prodhimit té fletévotimeve
zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan dhe fletévotimet dhe broshurat pér Kuvende té Komunave: Zvecan
dhe Leposaviq

Specifikimet teknike, sasia dhe paketimi i fletévotimeve dhe broshurave si dhe ¢éshtjet e
tjera té ndérlidhura me transportin dhe sigurimin jané té cekura né kété dokument dhe
Rregullén e KQZ-sé Nr.01/2020 pér Fletévotimet dhe Broshurat, dhe jané detajuar né kété
dokument me qéllim té informimit té gjithé operatoréve ekonomik té interesuar pér kété
aktivitet. Té njéjtat duhet té zbatohen nga kompanité ofertuese. Kompanité gqé nuk jané
né gjendje t'u pérmbaheh té gjitha kérkesave teknike, kufizimeve kohore dhe aspekteve
qé lidhen me siguriné, do té diskualifikohen si ofertues.

Me daté 18.12.2022 do té mbahen zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan. Gjithashtu, me daté
25.12.2022 né komunat Leposaviq dhe Zvegan do té mbahen edhe zgjedhjet pér Kuvende
Komunale. Pér kéto zgjedhje, bazuar né numrin e votuesve do té shtypen rreth 45,000
fletévotime pér Kryetar t& Komunave dhe 20,000 fletévotime pér Kuvende Komunale si
dhe rreth 300 broshura

KQzZ-ja do té vendos pas térhegjes sé shortit pér Subjekte Politike se cili format i
fletévotimit do té pérdoret pérfundimisht.

Kéto fletévotime duhet té shtypen né bazé té specifikimeve teknike dhe né bazé té afatit
kohor té specifikuar né kété dokument. Numri i sakté dhe dizajni final i fletévotimeve dhe
broshurave té cilat duhet té shtypen pér secilén komuné do té caktohet nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve i Republikés sé Kosovés (KQZ).



2 FLETEVOTIMET PER ZGJEDHJET E JASHTEZAKONSHME PER KRYETAR TE
KOMUNAVE: LEPOSAVIQ, ZUBIN POTOK, ZVECAN DHE MITROVICA E VERIUT
DHE KUVENDE TE KOMUNAVE LEPOSAVIQ DHE ZVECAN

Fletévotimet do té jené né dispozicion pér kontraktorin, vetém pasi té pérfundojé
finalizimi i certifikimit té Subjekteve Politike dhe kandidatéve té tyre si dhe aprovimi i
dizajnit final té fletévotimeve nga KQZ-ja. Dizajni dhe projekti final i fletévotimeve do té
jeté né dispozicion vetém pas dhénies sé kontratés. Né ndérkohé duhet té pérdoren
specifikimet vijuese teknike, si vijon:

2.1 Specifikimet teknike pér fletévotimet:

a)

b)

d)

f)
g)

h)

j)

Fletévotimet shtypen né letér té bardhé 80 g/m2. Ngjyra e letrés dhe shtypit éshté
identike né té gjitha fletévotimet.

Fletévotime né pjesén e sipérme apo anash tek formati A5 duhet té jené té
vrimézuar nga pjesa amé. Vrimézimi éshté 1cm nga skaji i fletés sé fletévotimit qé
lejon shképutjen e lehté té fletévotimit gjaté dhénies sé fletévotimeve tek votuesi.

Fletévotimet kané numrin serik qé shtypet né anén e sipérme té djathté té pjesés
amé, e cila mbetet pas shképutjes sé fletévotimeve. Numri serik éshté teté shifror
dhe fillon nga 01000000. Né fletévotim shtypet kodi i vendvotimit, qé éshté
kombinim i shkronjave dhe numrave, e qé ndérlidhé fletévotimin me vendvotim,
ndérsa né fletévotimet rezervé shtypet shkronja “R” gé simbolizon rezervén.

Ngjyra e kornizés sé fletévotimit pér Kryetar té Komunave éshté e verdhé, ndérsa
ngjyra e tekstit né brendési té fletévotimit éshté e zezé.

Ngjyra e kornizés sé fletévotimit pér Kuvende Komunale éshté e kaltér, ndérsa
ngjyra e tekstit né brendési té fletévotimit éshté e zezé.

Formati i fletévotimeve pér Kryetar té Komunave né té dy raundet éshté AS.
Formati i fletévotimit pér Kuvende Komunale éshté A4.

Fletévotimet nuk duhet té pérmbajné shénim apo logo té kompanisé gé bén
shtypjen apo brendit té letrés qé pérdoret pér shtypje.

Fletévotimet do té numérohen, ngjiten bashkérisht né pako me nga 50 fletévotime
né njé bllok, ku pjesa e dizajnuar do té vendoset né pozité vertikale (portret) .

Karakteristikat e sigurisé: Fletévotimet pérmbajné vecorité e sigurisé gé i béjné té
mbrojtura nga kopjimi apo falsifikimi. Vegorité e sigurisé jané:



i.  Mikroshtypi — ku shtypen karaktere apo njé mostér e caktuar né njé madhési
té vogél, ku duhet té pérdoret njé zmadhues pér t'u paré me sy.

ii. UV Print —njé dizajn unik vendoset né pjesén e pérparme té fletévotimit dhe
mund té shihet vetém pérmes UV-llambés.

iii.  Mbrojtje nga kopjimi (Anticopy) — si element i cili mbron fletévotimin nga
kopjimi. Ky element vendoset né pjesén e pérparme té fletévotimit dhe né
momentin qé njé fletévotim kopjohet, shfaget shenja dalluese se ai éshté i
kopjuar.

iv.  Gjithashtu, fletévotimet duket té kené njé shenjé té vecanté dalluese qé
propozohet nga operatori i cili bén shtypin e fletévotimeve dhe &shté unik pér
nga ményra e krijimit dhe identifikimit té tij. Ky mund té jeté njé hologram apo
ndonjé formé tjetér ku njé tekst apo simbol i caktuar mund té detektohet me
ané té ndonjé folje apo elementi tjetér.

v.  Kontraktuesi duhet té dorézoj né njé koverté té mbyllur sé bashku me mostrén
edhe njé dokument koenfidencial gé shpjegon/sqaron vecorité e sigurisé sé
bashku me elementet tjera té nevojshme pér verifikimin e origjinalitetit té
fletévotimeve. Koverta me kéto informacione dorézohet sé bashku me
fletévotimet.

2.2 Sasiae fle__tévotimeve

Pér Zgjedhjet e jashtézakonshme né komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq
dhe Zvecan do té jené rreth 75 vendvotime. Secili vendvotim i rregullt do té keté
maksimalisht 950 fletévotime. Numri final i fletévotimeve do té specifikohet nga KQZ-ja.

Njé sasi mé e madhe apo mé e vogél e fletévotimeve nga numri i deklaruar nuk do t'i jap
té drejté kontraktorit gé té ri negociojé ¢mimin pér njési té fletévotimeve.

Cfarédo rishtypje e fletévotimeve, edhe pse jo e parashikuar, do té jeté e mundshme
bazuar né mirékuptimin e dyanshém ndérmjet Kontraktorit dhe KQZ-s€, né sasi té njéjte,
dhe me ¢mim té njéjté pér njési té fletévotimeve.

Numri i pérafért i fletévotimeve pér kryetar té komunave qé do té shtypen éshté 45,000
pér raundi e paré dhe maksimumi 45,000 nése zgjedhjet mbahen né katér komunat edhe
né raundin e dyté. Né qofté se nuk ka raund té dyté té zgjedhjeve, KQZ nuk bart asnjé
obligim té pagesés pér sasiné e parashikuar.

Ndérkaq numri i pérafért i fletévotimeve pér kuvende té komunave qé do té shtypen
éshté 20,000 fletévotime.



3 PAKETIMI DHE DOREZIMI | FLETEVOTIMEVE

3.1 Paketimi

a)

b)

c)

d)

f)

g)

Fletévotimet do té paketohen né kuti kartoni té& madhésisé sé njéjté. Nuk do té
keté mé tepér se 950 fletévotime né njé kuti. Madhésia e kutisé do té zgjidhet né
até ményré gé té mos keté hapésiré té zbrazét né pjesén e sipérme né rast té
vendosjes sé& numrit maksimal té fletévotimeve. Né rast se éshté vendosur njé
numér mé i vogél i fletévotimeve né kuti, kutia do té mbushet me mbushés i cili
do té mundésojé kutiné gé té mbajé peshén e kutive té tjera té cilat do té
vendosen mbi té.

Numri i fletévotimeve pér kuti do té shumézohet me numrin 50 (megenése
fletévotimet do té numérohen né pako nga 50) si¢ éshté pércaktuar dhe deklaruar
paraprakisht Kontraktorit nga ana e KQZ-sé.

Para vendosjes sé pakove té fletévotimeve né kuti, fletévotimet duhet té
mbéshtjellén me njé mbéshtjellés té hollé metalik pér mbrojtje nga lagéshtia.

Secila kuti do té lidhet, vuloset dhe etiketohet nga té dy anét. KQZ do t'i ofrojé
kontraktorit mostrén e etiketés si dhe bazén e té dhénave e cila pérmban
informatat pér secilén etiketé.

Etiketa e kutisé duhet té tregojé:
i.  komunén, '
ii. numrin e Vendvotimit, dhe
iii.  numrin e fletévotime né até kuti

iv.  Secila kuti gjithashtu do té keté njé shirit ngjités té kuq, kaltér ose verdhé
(i madhésisé adekuate) i cili duhet té vendoset mbi secilén kuti, pa e
mbuluar pamjen e informatave té cekura mé larté.

Kutité me fletévotime do té vendosen mbi paleta (platforma té drunjta ose té
ngjashme). Mbi paletén e njéjté nuk do té vendosen kutité me fletévotime té
komunés tjetér. Kutité do té vendosen mbi paleta sipas renditjes numerike né
bazé té numrave té vend votimeve. Kutité me fletévotime duhet té vendosen mbi
paleta né até ményré qé té gjitha etiketat té jené té dukshme nga jashté.

Kontraktori duhet t'i shmanget ngarkimit té tepért té kutive té fletévotimeve mbi
njéra tjetrén né ményré qé té mos démtohen kutité.

Kutité me fletévotime té vendosura mbi paleta duhet té mbéshtjellén me njé
shtresé té hollé metalike mbrojtése né ményré gé té jené stabile gjaté
transportimit, si dhe té ofrojné mbrojtje nga lagéshtia.



h) Fletévotimet pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té€ Komunave:
Leposaviq , Mitrovica e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan dhe Mitrovica
e Veriut do té paketohen, si¢c pérshkruhet mé tej né nenin 3.2.

3.2 Pérgatitja e materialit pér transportim

3.2.1 Ndértimii paletave

Pas pérfundimit té shtypjes sé fletévotimeve, ose gjaté ndérprerjeve té natyrshme té
procesit, kutité me fletévotime duhet té pérgatiten pér transportim. Kutité e
fletévotimeve duhet té paketohen mbi paleta té cilat jané konform dimensioneve
(120cmx80cm) dhe standardeve evropiane té ndértimit té “Paletave”.

Para vendosjes sé kutisé sé paré mbi paleté, mbi té duhet té vendoset njé barrieré
mbrojtése, pér té siguruar gé kutité mos té lévizin (démtohen) gjaté transportimit. Kutité
duhet té paketohen né até ményré gé té sigurojné stabilitetin e paletés gjaté
transportimit té shuméfishté dhe procesit té trajtimit.

Gjithashtu, paletat duhet t& mbulohen me njé barrieré pér mbrojtje nga uji/lagéshtia si
dhe me njé shtresé té forté mbrojtése e cila do té jeté mjaft e forté dhe e rrashté, pér té
mundésuar vendosjen e shuméfishté té paletave - maksimum nga dy. Mbulesa e sipérme
duhet té jeté e ngjitur (lidhur) né paleté, né ményré qé té jeté pjesé pérbérése e paletés.

Q& té 4 (katér) kéndet vertikale té paletés duhet té jené té mbrojtur me njé mbrojtése té
forté né formén V nga kartoni apo ndonjé material i ngjashém né ményré qé té pengohet
démtimi i fletévotimeve gjaté lévizjes (bartjes) sé paletave pérmes pajisjeve té ndryshme.

Lartésia totale e paletés sé konstruktuar (duke pérfshiré veté paletén dhe mburojén e
sipérme) nuk duhet té tejkalojé lartésiné prej 1.2 metra. Gjithashtu, pesha totale e paletés
nuk duhet té tejkalojé 1,100kg.

Furnizuesi duhet t& marré masa té mjaftueshme mbrojtése né rast se madhésia e kutive
tejkalon dimensionet e parapara té paletés sipas standardeve evropiane.

3.2.2 Pérmbajtja e paletés

Njé paleté duhet té pérmbajé vetém kutité me fletévotime té emértuara pér njé komuné
té vetme. Nése té gjitha kutité e fletévotimeve pér komunén pérkatése nuk do té mund
té vendosen né njé paleté té vetme né até rast duhet té pérdoret edhe njé paleté tjetér
shtesé. Kutité rezervé té fletévotimeve pér KQZ-né né Prishtiné duhet té vendosen né
paleta té veganta.

3.2.3 Paketimi me vakum



Nése paketimi me vakuum nuk éshté i mundshém, atéheré mbéshtjellja me celofan éshté
e pranueshme, pérderisa nuk i démton karakteristikat e sigurisé (né rast té pérdorimit té
ngjyrés termike si njé prej karakteristikave shtesé té sigurisé) dhe nuk démton
fletévotimet. Pér mé tepér, metoda e pérdorur e mbéshtjelljes me celofan duhet té
sigurojé njé barrieré pér mbrojtje nga uji.

3.2.4 Gjysmé - Paletat

Nése pér njé komuné nuk ka kuti té mjaftueshme té fletévotimeve pér mbushjen e paletés
prej 1.2 metra, né até rast paleta e fundit jo e mbushur do té identifikohet si “Gjysmé
Paleté”, edhe né rast nuk do té keté as gjysmén e véllimit té paletés sé ploté. Gjysmé
paletat duhet té plotésohen né ményré té njéjté sikurse paletat e plota (té mbushura),
me njé membrané mbrojtése dhe mbulesé té sipérme. Dy ose mé tepér gjysmé paleta
mund té vendosen (depozitohen) sé bashku. Ato do té identifikohen si “Paleté e
shuméfishté”. Dy apo mé tepér gjysmé paleta té cilat e formojné njé paleté té
shuméfishté duhet té lidhen sé bashku né até ményré qé té mundésojné trajtimin dhe
transportimin sa mé stabil. Njé paleté e shuméfishté nuk duhet té tejkalojé lartésiné
totale prej 1.2 metrave dhe peshén prej 1,100kg.

3.2.5 Etiketimii Paletave

Secila paleté duhet té etiketohet né pjesén e sipérme si dhe né katér anét. Etiketa duhet
té pérmbajé informatat vijuese:

"a) Duhet té ceket garté “Emértimi i Zgjedhjeve”

b) Numri kodues i Komunés

c) Emrii Komunés né dy gjuhé (Shqipe/Serbe - Me shkronja latine).

d) Numriipaletés (“1/j”, “2/j"...,“i/i") pér Komunén pérkatése, edhe né rast se éshté
vetém njé paleté

e) Numrat unik té Vendvotimeve

f) Numritotal i kutive mbi paleté

g) Numringa ana e pasme i shtypjes (ngjyré té bardhé ose té zezé) i cili tregon numrin
e paletés brenda dérgesés sé térésishme té paletave

3.2.6 Listat e Inventarit

KQZ-ja duhet té kérkojé njé listé té ploté té inventarit mbi dérgesén e fletévotimeve. Lista
duhet té identifikojé secilén paleté né bazé té numrit referues té shtypur nga ana e pasme,
duhet té pérmbajé kodin e komunés, emrin e komunés, numrin e secilit vend votim pér
té cilin dedikohen fletévotimet né até paleté, dhe numrin e kutive me fletévotime rezervé.
Pesha dhe dimensionet e paletés gjithashtu duhet té pérfshihen. Kéto informata duhet t'i
parashtrohen KQZ-sé para nisjes (largimit) sé paletave me fletévotime nga lokacioni i
kontraktorit.



3.3 Transportimi dhe dorézimi i fletévotimeve

Kontraktuesi e ka pérgjegjésin e ploté pér transportimin dhe dérgimin e té gjitha
fletévotimeve né depon e KQZ-sé&, deri né datén e pércaktuar né kontraté.

Do té jeté pérgjegjési e ploté e Kontraktorit qé té transportojé dhe dorézojé té gjitha
fletévotimet dhe né rast té aplikimit Taksa e Dorézimit e Paguar né Prishtiné, Kosové né
datén e pércaktuar né kontraté.

Né rast té aplikimit, kontraktori paraprakisht duhet t'i parashtrojé KQZ-sé té gjitha
dokumentet e domosdoshme pér zhdoganim té importit (mallit té importuar) duke
pérfshiré vlerésimet reale apo mé té mira t€ mundshme té transportimit dhe ¢mimin
(koston) garantues si dhe taksat e mundshme té transportimit.

Furnizuesi duhet té jeté i gatshém pér dy forma té transportit: me kamion ose pérmes
transportit ajror. Né rastet kur kompanité komerciale ajrore nuk mund té garantojné
dérgimin brenda afatit té caktuar, duhet té sigurohet transporti “charter”.

3.4 Fletévotimet rezervé

Fletévotimet rezervé (numri i té cilave do té vendoset nga KQZ-ja) duhet té paketohen
dhe té transportohen né paleta té ndara té paketuara ngjashém sikurse pér dérgesat e
rregullta duke pérfshiré minimum kéto informata shtesé:

a) Emértimin “Fletévotimet rezervé pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Leposaviq, Zubin Potok , Zvegan dhe Mitrovica e Veriut”

b) Emrin e Komunés

c) Numrin e Vendvotimit

d) Numrin e fletévotimeve brenda kutisé

e) Numrin e kutisé (“1/j”, “2/j"...."i/j")

Kutité qé u dedikohen komunave té ndryshme mund té vendosen né té njéjtén paleté.

4 BROSHURAT E KANDIDATEVE

Broshura do té pérbéhet prej péraférsisht 10 fletave té letrés sé formatit A3 (80 g/m?)
duke mundésuar pérdorimin e 40 fageve A4 pér shtypje né té dy anét ku do té ceken
emrat e kandidatéve té subjekteve politike dhe kjo duhet té lidhet me kopertiné.

Edhe pse njé pérshkrim mé i sakté i formatit (dizajnit) final si dhe numrit té pérgjithshém
té nevojitur pér shtypje do t'i komunikohen kontraktorit nga KQZ-ja me rastin e
nénshkrimit té kontratés, specifikimet e pérgjithshme vijuese duhet té merren né
konsideraté:

a) Broshura duhet té keté formatin A4 né formé portreti

b) Kopertina (si dhe fagja e pasme) duhet té jeté 120 g/m? dhe e ngjitur né mes.



c) Kopertina duhet té jeté e lémuar dhe duhet té pérmbajé logon e KQZ-sé, si dhe
mbishkrimet pér llojin e zgjedhjeve, komunén, si dhe mbishkrimin “Lista e
kandidatéve té subjekteve politike” né dy dhe tri gjuhé

d) Ngjyra e kopertinés duhet té jeté identike me até té fletévotimit

e) Kopertina duhet té jeté mjaft e forté qé té pérballojé trajtimin normal gjaté dités
sé zgjedhjeve

f) Broshura né brendési té saj do té pérmbajé emrat dhe logot e Subjekteve Politike
si dhe emrat e kandidatéve té tyre. Logot e subjekteve politike duhet té shtypen
me ngjyré né njé hapésiré té cilén e pércakton KQZ-ja.

g) Broshura duhet té jeté e lidhur né mes.

4.1 Sasia e broshurave

Pér secilin vendvotim nevojiten nga 6 broshura té kandidatéve. Numri i pérafért i
broshurave qé do té shtypen éshté rreth 300 copé. Megjithaté numri final i broshurave
do té specifikohet nga KQZ-ja.

Njé sasi mé e madhe apo mé e vogél e broshurave nga numri i deklaruar nuk do t'i jap té
drejté kontraktorit qé té ri negociojé ¢gmimin pér njési té broshurave.

Cfarédo rishtypje e broshurave; edhe pse nuk parashikohet, duhet té jeté e mundur
bazuar né mirékuptimin e dyanshém ndérmjet Kontraktorit dhe KQZ-s€, né ¢mim té njéjté
pér broshuré.

4.2 Paketimi, transportimi dhe dorézimi i broshurave

Broshurat do té paketohen, transportohen dhe dorézohen né kohé té njéjté sikurse
fletévotimet né bazé té pérshkrimit né nenin 3.2.

Broshurat do té paketohen né kutiné e njéjté té fletévotimeve dhe do té vendosen mbi
fletévotimet (té vendosura né kuti) duke e nivelizuar pérmbajtjen e kutisé. Pa marré
parasysh numrin e fletévotimeve brenda kutisé secila kuti do té keté nga 6 broshura.

5 INFORMATAT SHTESE

5.1 Fletévotimet me gabime shtypi/démtuara

KQZ nuk do té jeté pérgjegjés pér shpenzimet e ¢farédo fletévotimi me gabime shtypi apo
té démtuara qé rezultojné nga procesi i shtypjes. Do té jeté pérgjegjési e Kontraktorit qé
té hedh poshté (asgjésojé) kéto fletévotime né ményré té sigurt. Procesi i asgjésimit do té
ndodh né prani té zyrtaréve gé i dérgon KQZ-ja, ndérsa informata pér asgjésimin e sigurt
do té kérkohen pas pérfundimit té kétij procesi.
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5.2 Siguria e informacionit

Té gjitha CD-té, USB-té dhe té dhénat té cilat i jané ofruar Furnizuesit nga KQZ duhet té
kthehen. Mé pas zyrtari i caktuar nga Furnizuesi duhet té vértetojé se nuk ka mbetur asnjé
kopje e té dhénave apo imazheve. Té gjitha pllakat e pérdorura gjaté procesit té shtypjes
duhet té asgjésohen né prezencé té njé personi té caktuar nga KQZ-ja dhe njé vértetim
mbi asgjésimin e tyre té nénshkruar nga Furnizuesi duhet t'i dorézohet KQZ-sé.

5.3 Té drejtat pér rishtypje

E drejta pér rishtypje té fletévotimeve, ose imazheve (pamjeve) té tyre, mbetet gjithnjé
tek KQZ. Pas pérfundimit té sasisé sé kontraktuar té fletévotimeve, furnizuesi nuk guxon
té rishtyp asnjé format apo imazh té fletévotimeve pa autorizim paraprak me shkrim nga
KQzZ-ja. Ky kufizim vlen pér, por nuk &shté i limituar pér, kopjet/imazhet elektronike dhe
té letrés.

5.4 Pérdorimiigjuhéve

Kontraktori duhet té jeté i pérgatitur té punojé duke pérdorur stilin(llojin) vijues té
shkronjave pér etiketim dhe paketim:

a) Shqip
b) Serbisht/ shkronja latine
c) Serbisht / Alfabetin cirilik

Gjuha e pérdorur ndérmjet KQZ dhe stafit té Furnizuesit do té dakordohet ndérmjet
paléve.

5.5 Logot e kompanisé

Logot e kompanisé nuk duhet té paraqiten né asnjérin prej produkteve.

6 PROCESI | TENDERIMIT

Disa aspekte qé duhet té merren né konsideraté jané si vijon:

6.1 Propozimii detajuar dhe gjithépérfshirés

Pér shkak té fushéveprimit dhe kompleksitetit té kétij projekti, KQZ-ja pret oferté té
hollésishme dhe gjithépérfshirése nga ofertuesit. Oferta duhet té mbulojé ¢do aspekt té
projektit qé i nénshtrohet tenderimit. Njé faktor tjetér i réndésishém jané afatet kohore
té ofruara pér fazat e ndryshme té shtypjes. Kéto afate kohore duhet té respektohen né
meényré rigoroze pér té siguruar qé i téré projekti kryhet né kohén e paraparé.

6.2 Profilii Kompanisé
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Pérveg propozimit, KQZ-ja kérkon informata shtesé né lidhje me ofertuesin dhe origjinén
e materialit té propozuar. Informatat duhet té pérfshijné profilin e kompanisé dhe
kapacitetin e saj té shtypjes, si dhe certifikimin e saj nga organi i akredituar i certifikimit
dhe standardet e tij.

Duhet té paragitet dokumentacioni mbi pérvojén paraprake né shtypjen e fletévotimeve,
duke pérfshiré, por duke mos u kufizuar né karakteristikat e sigurisé ose pérvojat e tjera
teknike té barasvlershme (sic jané: shtypja e materialeve tjera té ndjeshme, mikroshtypja,
paketimi i sasive té médha té materialeve, pérdorimi i amave té vrimézuara té
fletévotimeve, vendosja né dengje, lidhja e sasive té médha té materialeve, afatet
rigoroze dhe té véshtira kohore).

Nga ofertuesi duhet té ofrohet lista e ploté e kontratave té tilla gjaté 3 viteve té fundit
ndérsa KQZ-ja duhet té lejohet té kontaktojé me referencat e tilla né formé gé ajo zgjedh.
Cfarédo pérvoje tjetér relevante té shtypjes né projekte té késaj madhésie, fushéveprimi
dhe kompleksiteti, duhet té vihen né dijeni té KQZ-sé nga ofertuesi né dosjen e tenderit
pér shtypjen e fletévotimeve.

Cdo oferté qé nuk i pérfshiné kéto informata do té konsiderohet si e pakompletuar dhe e
pavlefshme.

6.3 Sistemi i sigurimit té cilésisé

Prodhimi dhe pérgatitja e fletévotimeve éshté projekt me kompleksitet té larté dhe
kérkesa té jashtézakonshme sa i pérket pérmbushjes sé afateve kohore, pérfshiré edhe
resurset njerézore-dhe teknologjike. Prandaj, ofertuesit duhet té zotérojné certifikatat
valide té sigurimit té cilésisé.

Ofertuesi duhet té posedoj certifikatén 1SO 9001 e cila specifikon kérkesat pér sistemin e
menaxhimit té kualitetit, me ané té cilés organizata déshmon qé éshté né gjendje, qé né
vazhdueshméri té ofroj produkte qé i plotésojné kérkesat e konsumatorit né bazé té
rregullave té aplikuara.

Ofertuesi duhet té jeté i pajisur me certifikatén 1ISO 14298 e cila specifikon kérkesat pér
sistemin e menaxhimit té shtypjes me siguri té larté. Ky standard specifikon dhe siguron
mbrojtjen e produktit, procesit, informatave dhe elementeve té sigurisé.

Ofertuesi duhet té jeté i pajisur me certifikatén ISO 27001 e cila specifikon kérkesat pér
sistemin e menaxhimit té sigurisé sé informacionit. Ky standard specifikon kérkesat pér
themelimin, zbatimin, operimin, monitorimin, rishikimin, mirémbajtjen dhe pérmirésimin
e dokumentimit té sistemit té menaxhimit té sigurisé sé informacionit né kontekst té
rrezigeve biznesore té organizatés. Respektivisht, specifikon kérkesat pér zbatimin e
kontrollit té sigurisé té pérshtatur pér nevojat e organizatave individuale apo pjesét e tyre.

Kéto certifikata té cilésisé duhet té jené té léshuara nga institucionet té cilat jané té
akredituara pér dhénien e certifikatés pér standardin pérkatés. Mund té pérdoret edhe
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standard tjetér i ngjashém dhe jo mé pak gjithépérfshirés i pranuar ndérkombétar,
evropian, té NATO-s ose ushtarak pér sistemin e sigurimit té cilésisé. Kontraktuesi duhet
qé bashké me ofertén té dorézojé njé kopje té certifikatés sé tillé sé bashku me njé kopje
té doracakut té pérgjithshém té cilésisé pér standardet e sipérpérmendura.

KQZ-ja e ka té drejtén e verifikimit té informatave té tilla sipas zgjedhjes sé veté. Po ashtu
e rezervon té drejtén e verifikimit té implementimit té duhur dhe funksionimit té
procedurave dhe udhézimeve, té cilat kané té béjné me cilésiné né objektet e zhvillimit
dhe té prodhimit té kontraktorit para ¢farédo dhénie té kontratés dhe gjaté gjithé
procesit.

7 SIGURIMI

Shtypja e fletévotimeve duhet té béhet né njé ambient té sigurt né ményré gé té sigurohet
siguria e ploté nga keqpérdorimi, vjedhja apo démtimi qé ka té béjé me cilindo aspekt té
shtypjes sé fletévotimeve. Furnizuesit duhet té zbatojné kérkesat e sigurisé mbi shtypjen
e dokumenteve/materialeve sensitive. KQZ-ja e rezervon té drejtén e verifikimit té
informatave té tilla sipas ményrés qé ajo zgjedh.

Kontraktori éshté i obliguar qé nga prodhimi deri te dorézimi i fletévotimeve té garantojé
siguri té ploté nga keqpérdorim, vjedhja apo démtimi i fletévotimeve.

8 PREZENCA E PERSONELIT TE KQZ-SE NE LOKACIONIN E KONTRAKTORIT

GJATE PROCESIT TE SHTYPJES DHE PAKETIMIT
Eksperienca e méparshme ka treguar se éshté e réndésishme qé specialistét e KQZ té jené
prezent né lokacionin e kontraktuesit gjaté fazés sé dizajnimit, shtypjes dhe paketimit.
Stafi i KQZ do té jené né dispozicion gjaté oréve té rregullta té punés si dhe do té mund
té kontaktohen 24 oré né dité, pérderisa jané duke punuar me kontraktuesin. Stafi i KQZ-
sé duhet té kené qasje né hapésirat ku béhet shtypi dhe paketimi.

9 VEZHGUESIT

Si pjesé e transparencés té procesit zgjedhor KQZ duhet té lejojé vézhguesit zyrtarisht té
akredituar té vézhgojné té gjitha aspektet e procesit zgjedhor. Nga ana tjetér, furnizuesit
duhet t& pranojné vizitat té cilat duhet té lajmérohen 48 oré mé paré, té cilitdo prej
vézhguesve zyrtarisht té akredituar.

Anétarét e Grupit mbikéqyrés té tenderit pér shtypjen e fletévotimeve nga KQZ-ja do té
jené né dispozicion t'u pérgjigjen pyetjeve né lidhje me kéto specifikime. Pér géllime té
planifikimit té operacionit, ofertuesit duhet t'i shfrytézojné afatet kohore té
bashkéngjitura si shtojcé e kétij dokumenti si Shtojca 4.
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Shtojca 1 — Formati i fletévotimit

3 E I ERFSHIRE
NR LLOJI NJESIA | SASIA CML';%'S':ER ‘;M""I'ED?_ILI’EK:A':(ES'ZTS
B e i R
2 | Reundi1dyte rommatiay) | OP¢ | 45000
3 ::;Ztr?:::iir:;;)ér Kuvend Komunal —_— 20,000
q Broshura e kandidatéve (Formati ool 588

A4)
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Shtojca 2 - Draft mostra e dizajnit té fletévotimeve
Pjesa e pérparme e fletévotimit

st ZGJEDHIET PER KRVETAR KOMBNE Komuna
=== ZBORI ZA PREBSEDNIKA OPSTINE Opstina

Shénjors VETEM NJE kanddat - Ozratite SAMO JEDNOG handidata

11 @ ROBERT LEWANDOWSKI
. FC BAYERN MUNCHEN AG

LIONEL MESSI
12. @ FC BARCELONA

GARETH BALE
13. g FC REAL MADRID

AARON RAMSEY
14. a FC ARSENAL

Shtojca 3 - Numri i pérafért i votueseve pér komuné

Komuna Numri i votuesve
12. Leposaviq 13293
28. Zvegan ' 6636
29. Zubin Potok 6980
38. Mitrovicé Veriore 18045

44954
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Shtojca 4 - Afatet kohore
DIZAJNIMI DHE SHTYPJA E FLETEVOTIMEVE PER ZGJEDHJET PER KRYETAR KOMUNE

Kohézgjétjé Data e fillimit ‘_Data e mbarimit

Finalizimi dizajnit té fletévotimit (pas shortit té

n fletévotimit) 2 il 4
Kontrolli i cilésisé sé dizajnit final té e =

H fletévotimit (verifikimi i dyfishté) 4 12/ 722 12/8/22 3
Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té

E fletévotimeve . A i e
Shtypja dhe paketimi i fletévotimit dhe ; .

n kontrolli i cilésisé S i v e Mand

BN Paketimi i fletévotimeve 5 12/9/22 12/13/22

n Eg;g_lsigl i fletévotimeve né& depon gendrore té - 12/14/22 12/15/22
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: " Rgpiibiika @ Kosovés

epubliky Kegayg-Repyblic of Kasovo
rruminmrﬁ Gendrar | g;:ljr.dh gy e

. Y Centaring izhorna Kog
Republika e Kosg Central Election Cony

Republika Kosova - Republlic WEL Y
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ) § -11- 2024

Centralna Izborna Kpmisija \

Central Election Comgnission

Prishting / Pristina
QAYAUISA - 2022
121t nr. 037T=073=pér-

Nr./Br.
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 113.1
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e Presidentit t&€ Republikés
sé Kosovés té datés 25.11.2022, Nr.09/1447-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés sé&
zgjedhjeve té parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé 26.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Buxhetit pér Zgjedhjet té Parakohshme pér Kuvendet e
Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I.  Miratohet Plani i buxhetit pér zgjedhjet t€¢ parakohshme pér kuvendet e Komunave:
Zvegan dhe Leposavig, qé do t&€ mbahen mé daté 25 dhjetor 2022.

II.  Plani ibuxhetit, si né pikén I &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 26.11.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Plani i Buxhetit pér zgjedhjet e parakohshme pér

Kuvendin Komunal né Zvegan dhe Leposaviq

Prishtiné

26 néntor 2022
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1 Hyrje

Me vendim té datés 25.11.2022 éshté caktuar mbajtja e zgjedhjeve té parakohshme pér
Kuvendin Komunal né Zvegan dhe Leposaviq.

Né buxhetin e aprovuar me ligjin nr. 08/L-066 pér vitin 2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk
ka té aprovuar buxhet pér mbajtjen e zgjedhjeve té jashtézakonshme.

Mirépo neni 29 i ligjit 03/L-048 LMFPP parasheh se nése ndodh rasti pér té cilin nevojiten
shpenzime urgjente ose té paparashikuara, organizata pérkatése buxhetore mund té aplikojé
prané Ministrit t& MF pér fonde shtesé.

Prandaj, pas shpalljes sé datés sé zgjedhjeve té parakohshme pér Kuvendin Komunal né
Zvegan dhe Leposavig, me qéllim té pérmbushjes sé misionit dhe objektivave, KQZ-ja ka filluar
aktivitetet pér pérgatitjen, organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve té parakohshme.

Pasi me Plan té Punés dhe té Buxhetit té KQZ-sé pér vitin 2022 nuk jané planifikuar t&€ mbahen
zgjedhje té parakohshme dhe as zgjedhje té jashtézakonshme, njé ndér aktivitetet kyqge ishte
planifikimi i buxhetit pér kéto zgjedhje. Bazé pér planifikimin e buxhetit pér mbajtjen e zgjedhjeve
té parakohshme kané shérbyer analizat e shpenzimeve té realizuara né zgjedhjet e fundit pér
Kuvend té Kosovés si dhe zgjedhjet lokale te mbajtura ne vitin 2021.

Buxheti &shté planifikuar né nivel té programeve dhe konform kérkesave té njésive kérkuese
dhe projekteve pér organizimin e zgjedhjeve té parakohshme né kéto komuna. Pérveg qé buxheti
éshté planifikuar né_nivel té programeve, planifikimi éshté béré né nivel té kategorive
ekonomike.



2. Plani i Buxhetit pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin Komunal né Zvecan dhe
Leposaviq

Ndér aktivitetet e para pas shpalljes sé datés pér mbajtjen e zgjedhjeve éshté vlerésimi dhe

shqyrtimi i kérkesave buxhetore sipas njésive.

Mbi bazén e kétyre kérkesave éshté planifikuar dhe pérgatitur buxheti pér zgjedhjet e parakohshme
komunale né komunat e Zvecan dhe Leposaviqit. Buxheti i planifikuar pér kéto zgjedhje éshté né shumé
prej 64,176.90 Euro.

Né programin e Sekretariatit né kategoriné e pagave dhe méditjeve nuk éshté planifikuar buxhet
pasi aktivitetet pér zgjedhjet pér kuvendet komunale do te zhvillohen krahas atyre per kryetar ne
katér komunat.

Buxheti né programin e Zgjedhjeve né vleré prej 64.177euro éshté planifikuar té shpenzohet pér
té gjitha shérbimet dhe furnizimet e procesit zgjedhor dhe pagesat e KVV-ve ne kéto dy komuna.

Sekretariati Zgjedhjet
Pagat dhe Méditje -
Mallra dhe shérbime 64,177
Shpenzime K omunale
Total ] . ] 64,177

Tabela 1 - buxheti pér zgjedhjet e parakohshme komunale ne Zvegan dhe Leposavig,

Sipas kategorive ekonomike, buxheti ka kété strukturé:

T— Pa%a fi'he Mal]ra-dhe Shpenzime
Méditje sherbime Komunale Total
Sekretariati - -
Zgedhjet 64,177 - 64,177
KQZ-Total - 64,177 - 64,177

Tabela 2 - Buxheti i planifikuar sipas programeve dhe kategorive ekonomike



1.1 Paga dhe méditje

Pasi zgjedhjet mbahen po thuajse ne te njéjtén kohe me zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar
ne katér komunat nuk éshté planifikuar buxhet shtesé né kété kategori.

1.2 Mallra dhe shérbime

Shuma e planifikuar e mjeteve buxhetore ne mallra dhe shérbime ne shume prej 64,177 euro e
téra éshté e planifikuar né malllra shérbime. Buxheti i planifikuar né kété kategori ka té béjé me:

- prodhimin e materialit zgjedhor (fletévotimeve, listés komunale te votuesve, formave
zgjedhore,

- furnizimin me material sensitiv,

- transportin e materialit zgjedhor,

- pagesat e anétaréve te Késhillave te vendvotimeve dhe stafit tjetér ndihmés, e trajnerve
angazhuar dhe pér komisionin komunal zgjedhor,

- pagesat e stafit te angazhuar ne Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve si dhe

- aktivitet e tjera té planifikuara me planin operacional.

1.2.1 Angazhimi i stafit té pérkohshém

stafi angazhuar ne zgjedhjet e jashtezakonshme pér kryetar komune do té do te angazhohet edhe
ne zgjedhjet komunale ne Zvecan dhe Leposavig. Perjashtimisht nga njesite tjera ben DKT, pasi
ge eshte kerkuar dhe aprovuar kerkesa per te u angazhuar 3 zyrtar shtese per zgjedhjet e
parakohshme per asamble komunale ne dy komunat e veriut. Buxheti per keta tre zyrtar eshte
2,668.05 euro.

1.2.2 Komisionet Komunale Zgjedhore (KKZ)

Né bazé té ligjit mbi Zgjedhjet Nr. 03 /L-073, pérkatésisht bazuar né nenit 69, nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve béhet emérimi i anétaréve té Komisioneve Komunale Zgjedhore. Pér
zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan éshté aprovuar buxheti pér gjithésej 32 anétaré né Komisionet komunal
zgjedhore té cilét do té angazhohen pér 3 muaj. Té njejtit do teé angazhohen edhe né zgjedhjet
e parakohshme komunale né dy komunat.



1.2.3 Trajnerét

Né zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan pér jané planifikuar té angazhohen 21 trajneré pér dy muaj. Trajneret e
angazhuar né zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan do té angazhohen edhe per zgjedhjet e parakohshme
komunale ne Zvecan dhe Leposaviq dhe pér kété aktivitet nuk &shté planifikuar buxhet shtesé.

1.2.4 Kaéshillat e vendvotimeve (KVV-té)

Ligji mbi Zgjedhjet, pérkatésisht neni 74 i kétij ligji pércakton kriteret dhe ményrén e emérimit te
anétaréve te KVV-ve. Gjithashtu neni 78 i Ligjit mbi zgjedhjet pércakton edhe formén e pagesés
se tyre.

Ne zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan planifikohen té angazhohen gjithésej 382 anétaré te KVV-ve si dhe
personel tjetér ndihmés. Pér angazhimin e tyre jané planifikuar 31,213.35 euro

Pozita Raunde] Meditjal Numri |Ditet Totali
Kryesues i Vendvotimit 1 45 37 3 4,995.00
Anétaret e Vendvotimit 1 30 168 3 15,120.00
Anetar Rezervé te Vendvotimit 1 16 46 2 1,472.00
Zyrtar i Tavolinés Ndihmése 1 18 30 2 1,080.00
Menaxher te Qendres se Votimit 1 26.5 30 3 2,385.00
Asistent té QV-ve 1 16 30 2 960.00
Punétor Fizik 1 15 6 2 180.00
Pronar te kombibusit 1 50.5 35 2 3,535.00
Kontributet Pension 382 29,727.00
1,486.35
Total pagesa per stafin 31,213.35

Figura 3- Késhillat e vendvotimeve

1.2.5 Zyra pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive Politike

Zyra nuk ka béré kérkesén buxhetore pér Zgjedhjet e parakohshme pasi ge ka konsideruar se
mjetet e planifikuara per zgjedhjet e planifikuara per kryetar ne komunat e veriut, do ti mjaftojne
per te i mbuluar edhe aktivitetet e zgjedhjeve per asamble ne keto dy komuna.



1.2.6 Departamenti i Operacioneve té Zgjedhjeve

Buxheti i planifikuar i Departamentit té operacioneve té zgjedhjeve éshté né shumé prej 631
euro. Ky buxhet ka té béjé me:

Pérshkrimi Shumané €
S_P_l_tygj_z_l__e_List_ave___pérfundrirmtarrer t€ votuesve o o 280.00
Shtypja e Listave Komunale t¢ Votuesve 351.00

Shtypja e Listave Preliminare t&€ Votuesve e
Shabllonét dhe materialet e posagme pér votuesit e verbér dhe me t€ pamé t€ dob&suar
Shérbime postare - dérgesat brenda dhe jasht€¢ Kosovés
Zarfe pr votim jashté Kosovés — N
TOtali s S —— SHESERS SRS 63 1 -00
Ushgim dhe pije pér trajnim

Material per gendren mediale te KQZ-se

Strategjia e Informimit Publik

Totali 631.00

Figura 4 - Materiale zgjedhore

1.2.7 Fletévotimet

Buxheti pér prodhimin e fletévotimeve pér te dy raundet pér zgjedhjet e parakohshme pér
komunatLeposaviq dhe Zvecan eshte planifikuar ne shume prej 3,314 euro nga te cilat per
formatin A3 u planifikuan 2,600 euro ndérsa pér formatin A4 u planifikuan 714 euro.

1.2.8 Stafi né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve

Né zgjedhjet e jashtézakonshme pér komunat Leposaviq dhe Zvegan,jane planifikuar pér 57 staf
té pérkohshém jané planifikuar 5,940 euro.

Ndérkaq pér 40 zyrtaré ditor té angazhuar né QNR pér numérimin e votave éshté planifikuar
buxhet né shumé prej 5,250 euro.

1.2.9 Qendra e Numérimit dhe Rezultateve

Ne Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve gé gjendet gjendet ne zonén Industriale ne Fushé
Kosové pér kéto zgjedhje shpenzimet do te mbulohen nga buxheti i aprovuar i zgjedhjeve te
jashtézakonshme pér kryetar né katér komunat.



I Pérshkrimi

Shumané €

Derivate per gjenerator
Nafte per ngrohje gendrore
Gota té Plastikés

Mirémbajtje dhe pastrimi i objektit t&¢ QNR-s&, zyreve dhe tualetit

Riparimi dhe mirémbajtja e rrymés né Objektin e QNR-sé dhe nparm'u i dyerve t& médha
né QNR-sé&, Tualeteve dhe kabinave t& sigurimit
Transport

Sherbimet e printimit

Linja telefoni (telefona fix) (2 linja x 2 muaj)
SMS (1 pako me nga 3000 SMS per informim te staﬁt)

Kartela SIM té telefonisé mobile

‘Mbushje t€ telefonisé mobile pér mirémbajtje

Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objektit t€¢ QNR
Regjistrues 1 mesém (4 terrabytes) pér kamera

Totali

Figura 5 - materiale pér QNR

1.2.10 Materialet administrative dhe zgjedhore

Bxheti né shumé prej 7,237.50 Euro éshté i planifikuar pér shpenzimet e materialeve zgjedhore

Furnizim me ujé te pijshém

. Sigurimi fizik ekstra i depos dhe QNR-se

Transporti i materialit sensitiv dhe jo sensitive zgjedhjet lokale + rundi | dyte

1,500.00

Material Administrativ per QNR

Furnizimi me forma zgjedhore pér V'V te rregullta ,me kusht, gendrave te votimit VPNV,

Inake.

1,300.00

Furnizim me SPREJ

Mijete te mbrojtjes ne pune dhe najlon per mbéshtjellien e materialeve

Furnizim me BATERI per UV LLAMP

400.00

Furnizim me VULA +Hastek vule+ngjyre jasteku ,per fletvotim,lokale

400.00

Rregullimi i pirunetes elektrike

Asgjesimi I materialit zgjedhore

Shpenzime te paplanifikuara

Totali

Figura 6 - Materiale administrative zgjedhore

7,237.50



1.3 Shpenzime komunale

Per kete proces nuk jané planifikuar shpenzime komunale nga se ato do teée mbulohen nga
buxheti i aprovuar per zgjedhjet e jashtézakonshme per kryetar komune

Pershkrimi shumane €
Rryma

Uji

Mbeturinat
Shpenzimet telefonike
Total 0.00

Tabela 7. Plani i buxhetit te shpenzimeve komunale
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Nr.R. |kodi ekonomik |Departamenti/Divizioni g Pozita
1 13460|Divizionin per Personel dhe Sherb1me te Perbashketa Zyrtaré ife i Personeht
2 13460|Divizionin per Personel dhe Sherbime te Perbashketa Zyrtaré i Pérkthimit
3 13460|Divizionin per Personel dhe Sherbime te Perbashketa Administrator i Objektit ne SKQZ
4 13460|Divizioni per Buxhet dhe Financa Zyrtar per Buxhet dhe Financa
5 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Menagjer | Depos
6 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Zyrtar i Logjistikes/Depo
7 13460(Divizioni per Logjistik dhe Tranport Zyrtar i Logjistikes/SKQZ
8 13460(Divizioni per Logjistik dhe Tranport Népunes pér Depo
9 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Shofer/SKQZ
10 13460(Teknologjia Informative Zyrtar té Teknonologjise Informative
11 13460|Divizioni i Listes Votuese Zyrtar i Sherbimit votuese
12 13460|Informimi Publik Zyrtar | Informimit Publik
13 13460|Divizioni i Trajnimit Zyrtar te Trajnimit
14 13460|Departamenti i Prokurimit Zyrtar i Prokurimit
15 13460|Departamenti Ligjor Zyrtar Ligjor
16 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve ZV Udheheges i QNR-se
17 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi Menaxhues (Trajner 4, Burime Njerézore 1, Tl 2)
18 13460(Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi Menaxhues (Marredhenie me jashté 3, Logjistiké 2,
19 13460(Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Mirmbajtes i obejtit
20 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Zyrtar i Administratés dhe Logjistikés né KKZ
21 13460(Departamenti i Kordinimit ne Teren Udhéheqés i Ekipit té Koordinimit né Terren
22 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Zyrtar i Koordinimit ne Terren
23 13460(Zyra per Regjistrim dhe Certifikim Zyrtar/e i/e Larté né ZRPPC
24 13460
Nr.R. |kodi ekonomik |Departamenti/Divizioni| |Pozita
25 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Anetar te KKZ
26 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Trajnerat e KVV-ve
27 13460




Nr.R. |kodi ekonomik |Departamenti/Divizioni |Pozita L
28 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi i QNR-sé& Raundi 1 (staf ditor)
29 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi i QNR-sé& Raundi 1 (staf ditor)
30 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi i QNR-sé& Raundi 2 (staf ditor)
21 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi i QNR-sé Raundi 2 (staf ditor)
32 13460|Divizioni i Listes Votuese Stafit ditoré pér nevoja té votimit jashté vendit
33 13460(|Departamenti i Kordinimit ne Teren Kryesues i Vendvotimit
34 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Anétaret e Vendvotimit
35 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Anetar Rezerveé te Vendvotimit
36 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Zyrtar i Tavolinés Ndihmése
37 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Menaxher te Qendres se Votimit
38 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Asistent té QV-ve
39 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Punétor Fizik
40 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Pronar te kombibusit
41 13460




Koeficienti

Vlera ¢

Numri

Muaijt

Total 2022

Total 2023
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60.5
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60.5

0o
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60.5

60.5

60.5
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60.5
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60.5

2,541.00

8

60.5

Kontributet Pensionale

127.05

2,668.05

Koeficienti

Vlera ¢

Numri

Muajt

Total 2022

Total 2023

8

60.5

7.5

60.5

Kontributet Pensionale




N/A  |Meditj Numri |Ditet |Total 2022 | Total 2023
1 30 12 4 1,440.00
1 25 45 4 4,500.00
1 30 12 3
1 25 45 3
1 25 20 5 2,500.00
1 45 37 3 4,995.00
1 30| 168 3 15,120.00
1 16 46 2 1,472.00
1 18 30 2 1,080.00
1 26.5 30 3 2,385.00
1 16 30 2 960.00
1 15 6 2 180.00
1 50.5 35 2 3,535.00
Kontributet Pensionale 516 1,908.35 -
40,075.35 -
Total pagesa per stafin 42,743.40 -
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Republika Kosova - Republic o Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ] f -{]- 202
Centralna Izborna K@misija
Central Election Congnission

Prishtiné / Pristina
Nr./Br. oAYAH 52; 232D
Né bazé t€ autorizimeve t€ dhéna me nenin 4.5 (¢ Ligjit nr.03/L-073 dhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 3.1 t& Rregullés Zgjedhore Nr.15/2013 pér
zgjedhjet e jashtézakonshme dhe zgjedhjet e pérkohshme, si dhe bazuar né vendimin e
Presidentit t& Republikés sé& Kosovés té datés 25.11.2022, Nr.09/1447-2022, pér caktimin dhe
shpalljen e datés s¢ zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvendet ¢ Komunave: Zvegan dhe
Leposaviq, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé
26.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Caktimin e Afateve té Aktiviteteve Zgjedhore pér Zgjedhjet té Parakohéshme pér
Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I.  Miratohet vendimi pér caktimin e afateve t&€ aktiviteteve zgjedhore, pér zgjedhjet e
parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, g€ do t€ mbahen mé
daté 25 dhjetor 2022.

II.  Afatet kohore pér zbatimin e t& gjitha aktiviteteve zgjedhore g€ ndérlidhen me zgjedhjet
t€ parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, i referohen afatit
prej 30 dit&sh, si né vijim.

a)Afati pér aplikim pér certifikim té subjekteve politike dhe kandidatéve pér pjesémarrje
né zgjedhje fillon mé 26 néntor dhe pérfundon mé 02 dhjetor 2022;

b)Afati pér deklarim pér pjesémarrje né zgjedhje pérmes koalicionit fillon mé 26 néntor
dhe pérfundon mé 28 néntor 2022;

c)Afati pér deklarim té partive politike pér mospjesémarrje né zgjedhje fillon mé 26
néntor dhe pérfundon mé 30 néntor 2022;

d)Afati pér paragitien e pérmirésimeve/korrigjiimeve nga subjektet politike éshté 05
dhjetor 2022,

e)Afati pér vendimmarrjen e KQZ-sé pér certifikimin e subjekteve politike dhe
kandidatéve éshté mé 06 dhjetor 2022;

DAfati pér térhegje té subjekteve politike éshté 14 dhjetor 2022;

g)Data e mbajtjes sé shortit pér renditjen né fletévotim té kandidatéve dhe subjekteve
politike éshié mé 7 dhjetor 2022;

h)Afati pér caktimin e kufizimeve té shpenzimeve pér fushaté zgjedhore fillon mé 26
néntor dhe mbaron mé 30 néntor 2022;

i)Fushata zgjedhore si dhe afatet pér tubimet zgjedhore fillojné mé 19 dhjetor dhe
pérfundon mé 23 dhjetor 2022;



J)Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhgueseve té OJQ-ve vendore,
ndérkombétare dhe mediave fillon mé 26 néntor 2022 dhe pérfundon mé 21 dhjetor
2022;

k)Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhguesve té subjekteve politike fillon mé 06
dhjetor dhe pérfundon mé 21 dhjetor 2022;

m)Afati pér ndérrimin e gendrés sé votimit brenda komunés fillon mé 09 dhjetor dhe
pérfundon mé 12 dhjetor 2022;

n)Afati pér emérimin e Késhillave té Vendvotimit-KVV-ve, fillon mé 19 dhjetor dhe
pérfundon mé 20 dhjetor 2022,

o)Afati pér kundérshtimin dhe konfirmimin e listés sé votuesve fillon mé 11 dhjetor dhe
pérfundon mé 12 dhjetor 2022;

p)Aplikimi pér regjistrim si votues jashté Kosovés fillon mé 06 dhjetor dhe pérfundon
mé 09 dhjetor 2022;

q)Afati pér certifikimin e listés pérfundimtare 1€ votuesve éshté mé 16 dhjetor 2022;

r)Periudha e votimit pérmes postés pér votuesit e regjistruar jashté Kosovés fillon mé
17 dhjetor dhe pérfundon mé 23 dhjetor 2022,

s)Aplikimi pér regjistrimin e voluesve (¢ ngujuar né shiépi fillon 10 dhjetor dhe
pérfundon mé 14 dhjetor 2022;

LAfati pér regjistrimin e voluesve me lévizje té kufizuar né ndonjé institucion dhe
votuesve me rrethana té veganta fillon me 19 dhjetor dhe pérfundon mé 20 dhjetor 2022;

II. Caktimi i afateve sipas pikés I dhe II t& kétij vendimi, do t& vlejé vetém pér zgjedhjet
t&é parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvecgan dhe Leposaviq, q¢ do t& mbahen
mé daté 25 dhjetor 2022.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Prishtiné, 26.11.2022 Kryesues i KofmjSionit Qendror té Zgjedhjeve
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Centralna Izborna Komisija 26 -1 2{]22
Central Election Columission

Prishting / Pri&tina

NE pajtim me autorizimet € dhéna me nenin 10 ‘ ; =03 O3-pert/ gjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 27 t&€ Ligjit Nr.03/
L-072, pér Zgjedhjet Lokal né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e Presidentit
té Republikés sé Kosovés té datés 25.11.2022, Nr.09/1447-2022, pér caktimin dhe shpalljen e
datés sé zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 26.11.2022, nxjerr
kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit pér Informim Publik pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendet
¢ Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I.  Miratohet Plani pér Informim Publik pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e
Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, q€ do t&é mbahen mé 25 dhjetor 2022.

II.  Plani si né pikén I, éshté pjes€ pérbérse e kétij vendimi.

III.  Obligohet Késhilli Mbikéqyrés i KQZ-sé pér implementimin e Planit pér Informimit
- Publik ' ) o

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

QH'R OoR -..:E\\
Prishtiné, 26.11.2022 Kryesues i gﬁéwnit Qendror té Zgjedhjeve
-, )‘ ‘-
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

SEKRETARIATI

PLANI PER INFORMIM PUBLIK PER ZGJEDHJET E PARAKOHSHME PER KUVENDET E
KOMUNAVE: ZVECAN DHE LEPOSAVIQ

25 DHIJETOR 2022

Prishtiné 2022




HYRIJE

Né kété plan jané té pérfshira té gjitha fazat e parapara pér procesin zgjedhor e gé jané
né harmoni me strategjiné e informimit publik pér Zgjedhjet Lokale 2021, si dhe Ligjin pér
Zgjedhjet Lokale. Gjithashtu né kété dokument jané pérfshiré té gjitha aktivitetet qé jané
planifikuar té realizohen pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan
dhe Leposaviq.

1. Certifikimi i subjekteve politike dhe akreditimi i vézhguesve

Né kété fazé zgjedhore, subjektet politike informohen rreth afateve kohore pér certifikim
té subjekteve politike dhe té kandidatéve, si dhe akreditimit té vézhguesve.

Subjektet politike, kandidatét dhe vézhguesit do té informohen né ményré
gjithépérfshirése dhe me kohé pér procesin zgjedhor né pérgjithési.

Kjo do té realizohet pérmes njoftimeve dhe fletushkave né gjuhét dhe ményrén e
shpérndarjes sé tyre sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 1. Aktivitetet pér fazén e certifikimit t& subjekteve politike dhe akreditimin e

vézhguesve.
Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé
= - Serbe = Rrjetet sociale té KQZ-sé

2. Shérbimi votues pér ndérrimin e gendrés sé votimit

Votuesit né kété fazé, informohen lidhur me até se:

e Kush ka té drejté té votoj;

e Ku duhet té votoj;

e Sitandérroj Qendrén e Votimit; dhe
e Pér afatet kohore té regjistrimit.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, radio spoteve dhe posterve, ményrén e
shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.




Tabela nr. 2. Aktivitetet pér fazén e shérbimit votuese pér ndérrimin e gendrés sé votimit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqgipe - Ueb fage té KQZ-sé

- Serbe - RTK1, RTK2, RTK3
Njé radio spot - Shgipe - Radio Kosoval

- Serbe - Radio Kosova2

- Radio Lokale

Njé poster - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé

- Serbe - Ueb-fage té komunave gqé mbahen zgjedhjet

- Rrjetet sociale té KQZ-sé (3 sponsorizim)

- Rrjetet sociale té 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave gé mbahen
zgjedhjet

Njé baner - Shqgipe - Katér portale té lajmeve

- Serbe

3. Regjistrimi i personave me nevoja dhe rrethana té vecanta pér votim

Né kété fazé, votuesit e késaj kategorie informohen lidhur me:

e Regjistrimin si votues me nevoja dhe rrethana té veganta pér votim;
e Meényrén e regjistrimit;

e Dokumentet e nevojshme pér regjistrim; dhe

e Afatet kohore pér regjistrim.

Kéto do té-realizohen pérmes njoftimeve, radio spoteve dhe posterve, ményrén e
shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 3. Aktivitetet pér fazén e regjistrimit té personave me nevoja té veganta pér votim.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqgipe - Ueb fage té KQZ-sé

- Serbe - RTK1, RTK2, RTK3
Njé radio spot - Shqipe - Radio Kosoval

- Serbe - Radio Kosova2

- Radio Lokale

Njé poster - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé

- Serbe - Ueb-fage té komunave gé mbahen zgjedhjet

- Rrjetet sociale té KQZ-sé (3 sponsorizim)

- Rrjetet sociale té 0OJQ-ve

- Rrjetet sociale t& komunave qé mbahen
zgjedhjet

Njé baner - Shqipe - Katér portale té lajmeve

- Serbe




4. Konfirmimi dhe kundérshtimi i listés votuese

Votuesit né kété fazé informohen lidhur me:

e Publikimin e listés votuese;

o Verifikimin e pérfshirjes né listén votuese;
e Mundésin e korrigjimit té ¢farédo léshimi apo pasaktésie; dhe
e Afatet kohore pér konfirmim dhe kundérshtim.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve,

video animacioneve, radio spoteve dhe

posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 4. Aktivitetet pér fazén e konfirmimin dhe kundérshtimin e listés votuese.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe RTK1, RTK2, RTK3
Njé radio spot - Shqipe Radio Kosoval
- Serbe Radio Kosova2
Radio Lokale
Njé poster - Shqipe Ueb-fage té KQZ-sé
- Serbe Ueb-fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
Rrjetet sociale té KQZ-sé (3 sponsorizim)
Rrjetet sociale té 0JQ-ve
. Rrjetet- sociale té komunave qé --mbahen
zgjedhjet
Njé baner - Shgipe Katér portale té lajmeve
= Serbe

5. Plotésimi i fletévotimit

Né kété fazé, votuesit informohen pér:

e Ményrén e plotésimit té fletévotimit;
e Dokumentet e vlefshme té identifikimit; dhe
e Orarin e hapjes dhe té mbylljes sé gendrave té votimit.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video spoteve, radio spoteve dhe posterve,
ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 5. Aktivitetet pér fazén e plotésimit té fletévotimit.

Produktet/sasité | Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé

- Serbe - Ueb-fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
Njé video spot - Shqgipe - RTK1, RTK2, RTK3




Serbe

Televizion Lokal

Ueb-fage té KQZ-sé

Rrjetet sociale té& KQZ-sé (6 sponsorizime)
Rrjetet sociale té 0JQ-ve

Rrjetet sociale té komunave gé mbahen zgjedhjet
Portalin e RTK-sé www.rtklive.com
Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal)

Njé radio spot

Shgipe
Serbe

Radio Kosoval
Radio Kosova2
Radio Lokale

Dy postera

Shqgipe
Serbe

Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)
Rrjetet sociale té 0JQ-ve
Rrjetet sociale t& komunave té komunave

600 postera

Shqipe
Serbe

Ueb fage té KQZ-sé
Ueb fage té komunave gé& mbahen zgjedhjet
Qendrat e votimit

Njé baner

Shqipe
Serbe

Katér portale té lajmeve

6. Regjistrimi i votimit jashté vendit

Votuesit né kété fazé do té informohen pér:

Aplikimin pér regjistrim pér té votuar pérmes posteés;

Vendin ku mund té gjendét formulari;

Pérmbushjen e obligimeve pér votim pérmes postés;

Adresat pér dorézim té aplikacionit; dhe

Afatet kohore té aplikimit pér regjistrim pér votim pérmes postés.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video animacioneve, radio spoteve dhe
posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 6. Aktivitetet pér fazén e regjistrimit pér votim jashté vendit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé noftim - Shgipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe - Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
- Ueb fage té ambasadave
Njé video animacion - Shqgipe - RTK1, RTK2, RTK3
- Serbe - Televizion Lokal

- Ueb-fage té KQZ-sé
- Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 6 sponsorizime)
- Rrjetet sociale t&é ambasadave

- Rrjetet sociale té 0JQ-ve




- Rrjetet sociale té komunave qé mbahen
zgjedhjet

- Portalin e RTK-sé www.rtklive.com

- Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal)

Njé radio spot - Shqgipe - Radio Kosoval
- Serbe - Radio Kosova2
- Radio Lokale
Dy postera - Shgipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe - Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 6 sponsorizime)
- Rrjetet sociale té 0JQ-ve
- Rrjetet sociale té komunave gé& mbahen
zgjedhjet
Njé baner - Shqgipe - Katér portale té lajmeve
- Serbe

7. Votimi jashté vendit

Votuesit me vendbanim jashté vendit né kété fazé do té informohen pér:

e Vendin ku mund té gjenden fletévotimet;
e Procedurat e votimit;

e Plotésimin e fletévotimit;
e Kopjen e dokumentit identifikues gé duhet té jeté né pakon e fletévotimeve
e Kush pér kénd mund té dorézoj fletévotimet pérmes postés;

e Adresat pér dorézim té pakos sé fletévotimeve; dhe

e Afatin e pranimit té fletévotimeve.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video animacioneve, radio spoteve dhe
posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 7. Aktivitetet pér fazén e votimit jashté vendit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe - Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
- Ueb fage té ambasadave
Njé video animacion | - Shqipe - RTK1, RTK2, RTK3
- Serbe - Televizion Lokal

- Ueb fage té KQZ-sé
- Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)
- Rrjetet sociale té ambasadave

- Rrjetet sociale té 0JQ-ve




- Rrjetet sociale té komunave gé mbahen
zgjedhjet

- Portalin e RTK-sé www.rtklive.com

- Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né

secilin portal)
Njé radio spot - Shqipe - Radio Kosoval
- Serbe - Radio Kosova2
- Radio Lokale
Dy postera - Shqipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe - Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet

- Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)

- Rrjetet sociale té 0JQ-ve

- Rrjetet sociale té komunave @& mbahen
zgjedhjet

Njé baner - Shqipe - Katér portale té lajmeve

- Serbe

8. Transmetimi i video spoteve

Né tabelén né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numéri i transmetimeve té video
spoteve né televizionin lokal pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 8. Transmetimet e video spoteve né televizionin lokal.

Nr. | Video spotet Nga Deri Nr. i|Totali i
Transmetimeve transmetimeve
1. | Plotésimi i|19.12.2022 | 25.12.2022 | 4 heré brenda dités | 28
fletévotimit
2. | Votimi jashté | 19.12.2022 | 23.12.2022 | 4 heré brenda dités | 20
vendit
Gjithsejté 48 transmetime nga 65 sekonda

Video spotet né tabelen nr. 8 do té transmetohen:

Katér heré né dité, né treminet: njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00 dhe dy heré prej orés 19:00 deri
né 21:00.

Video spoti si té plotésohet fletévotimi, né ditén e zgjedhjeve do té transmetohet:
Dy heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 10:30 dhe tre heré né mesdité prej orés
12:00 deri né orén 16:00.




9. Transmetimi i radio spoteve

Né tabelén né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numéri i transmetimeve té radio
spoteve né radion lokale pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 9 Transmetimet e radio spoteve né radion lokale.

Nr. | Radio spotet Datat Kohézgjatja | Nr. i | Totali i
né dité Transmetimeve transmetimeve
1. Plotésimi i | 19.12.2022 | 25.12.2022 | 6 heré brenda dités | 42
fletévotimit
2. | Votimi jashté | 19.12.2022 | 23.12.2022 | 6 heré brenda dités | 30
vendit

Gjithsejté 72 transmetime nga 65 sekonda

Radio spotet né tabelén nr. 9 do té transmetohen nga:

Gjashté heré né dité, né terminet: Njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00, dy heré prej orés 16:00 deri né
17:00 dhe njé heré prej orés 19:00 deri né 21:00.

Radio spoti si té plotésohet fletévotimi, né ditén e zgjedhjeve do té transmetohet:
Dy heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30, dy heré né mes dité prej orés
12:00 deri né orén 14:00 dhe tre heré prej orés 16:00 deri né 17:00.

10. Transmetimet e video dhe radio spoteve né televizionet dhe radiot (pa pagesé€)

Televizionet qé ofrojne sherbime pa pages jané: RTK1, RTK2, RTK3 dhe radio Kosoval dhe
radio Kosova2.

Né RTK1 video spotet né gjuhén shqgipe transmetohen sepaku gjashté heré né dité, ndérsa
né gjuhén serbe dhe gjuhén turke njé heré para lajmeve dhe njé heré pas lajmeve né

gjuhét e komuniteteve jo shumicé.

Né RTK2 video spotet né gjuhén serbe dhe gjuhén turke transmetohen sepaku gjashté
heré né dité.

Né RTK3 video spotet né gjuhén shqipe transmetohen sepaku katér heré gjaté dités.

Né Radio Kosoval, radio spotet né gjuhén shqgipe transmetohen sepakua katér heré né
dité.

Né Radio Kosova2 video spotet né gjuhén serbe dhe gjuhén turke transmetohen se paku
katér heré né dité.




11. Struktura e menaxhimit dhe menyra e zbatimit

KQZ-ja, pér t'u siguruar se fushata e informimit publik do té keté materiale dhe produkte
me elementet dhe kérkesa té cilat do té jené ne pajtim me misonin e vet, do té caktoj njé
késhill mbikéqyrés pér shqyrtimin dhe miratimin e produkteve té informimit publik, i cili
do t'i raportoje drejtpérdrejt KQZ-sé.

KQZ-ja do té informohet rregullisht mbi ecuriné e zbatimit té aktiviteteve té Informimit
Publik, dhe do té ndérmerr veprime me géllim gé té zbatohet sipas planit té paraparé.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Operatorit Ekonomik jané:

e Gatishméria qé té punojé nén afate té ngjeshura dhe dinamike, si dhe nén
udhézimet dhe mbikéqgyrjen e KQZ-sé, respektivisht Késhillit Mbikéqyrés pér
shgyrtimin dhe Miratimin e Produkteve té Informimit Publik dhe menaxherit té
projektit;

e Pérgatitja dhe dizajnimi i logos se zgjedhjeve té jashtézakonshme, ndérsa slogani
do té pérdoret ai i zgjedhjeve té fundit (qé e posedon KQZ);

e Té gjitha produktet e realizuar duhet té pérmbajné logon dhe slogan e fushatés
sé informimit publik;

e Dizajnimi i fageve zyrtare té rrjeteve sociale té KQZ-s€;

e Dizajnimi i posteréve dhe fletushkave;

e Tekstet qé kané té béjné me procedurat teknike dhe gé bazohen né ligj, do té
pérgatiten nga stafi i SKQZ-s&, ndérsa tekstet tjera qé kané té béjné me aspektin

artistik dhe ményrén e bartjes sé mesazhit duhet té pérgatiten nga OE;

e Pérgatitja e media planeve pér publikim dhe sponsorizim té produkteve né rrjetet
sociale té KQZ-s€, pér secilén periudhé té procesit zgjedhor;

e Materialet pér publikim dhe sponsorizim né rrijetet sociale té KQZ-sé né
bashképunim me stafin e KQZ-sé;

e Té gjitha produktet pér té gjitha periudhat e procesit zgjedhor, té publikoj dhe
sponsorizoi né rrjetet sociale té KQZ-sé, sipas afateve té pércaktuara né media
plane gé do té aprovohen nga Késhilli mbikéqyrés pér Informim Publik;

e Pérgatitja e media planeve pér portalet e lajmeve pér secilén periudhé té procesit
zgjedhor;




e Produktet pér secilén periudhé té procesit zgjedhor té publikoj dhe sponsorizoi né
portale, sipas afateve té pércaktuara né media plane gé do té aprovohen nga
Késhilli mbikéqyrés pér Informim Publik;

e Té& gjitha materialet e fushatés duhen té realizohen né gjuhén shqgipe dhe serbe.

e OE éshté pérgjegjése té shpérndajé dhe shtyp dhe sigurojé té gjitha materialet
sipas udhézimeve té KQZ-sé. Né pérputhje dhe duke u bazuar né specifikat;

e Video spoti si té plotésohen fletévotimet, né gjuhén shqipe dhe serbe do té
realizohen me Kryetaren e KQZ-sé, videot tjera né gjuhén shqipe do té realizohen
me Zédhénésin e KQZ-sé, ndérsa né gjuhet: serbe dhe turke do té realizohen nga
folésit e gjuhés sé tyre, té cilét do té angazhohen nga OE;

e Pér publikimin dhe sponsorizimin e produkteve né portalet e lajmeve, duhet té
sjellén déshmi nga ana e tyre pér ditét e mbuluara, produktet e publikuara dhe
sponsorizuara, si dhe numrin e arritjeve tek pérdoruesit dhe klikimeve;

e Té sjell déshmi pér pagesat e sponsorizimeve né rrjetet sociale té KQZ-sé€;

e Pérgatitja e media planeve pér televizione dhe radio pér secilén periudhé té
procesit zgjedhor té cilat do té aprovohen nga Késhilli mbikéqyrés pér Informim
Publik; - e

e Neé rast se ndonjé TV dhe radio spot mund té jeté me gjatési kohore mé té gjaté
apo mé té shkurté né sekonda, né fund duhet té barazohen me totalin e

sekondave té planifikuar; dhe

e Pér té gjitha transmetimet né televizionin lokal dhe radion lokale, OE ka pér
obligim té sjell déshmi nga televizioni dhe radio pérkatése pér transmetimin e té
gjitha video spoteve dhe radio spoteve, sakté (orén dhe minutén) se né cilén kohé
jané transmetuar, sa heré jané transmetuar dhe né cfaré gjatésie kohore

(sekonda).

Menaxheri i projektit, do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe menaxhimin e
pérditshém té realizimit té kontratés nga ana e OE.

Pér mbushjen e obligimeve sa i pérket sasisé té produkteve té informimit publik, pér té
gjitha periudhat e procesit zgjedhor, do té vértetoj komisioni pér verifikimin e sasive sipas
specifikave.

Té gjitha produktet gé realizohen nga OE do té jené proné e KQZ-sé.
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Aktivitetet e pércaktuara pér secilén periudhé té procesit zgjedhor duhet té realizohen,
vetém sipas afateve kohore té pércaktuara.

Té gjitha aktivitetet qé do té realizohen pér kéto zgjedhje duhet té jené né harmoni me
Strategjisé sé Informimit Publik pér Zgjedhjet lokale 2021, e cila éshté né ueb fagen e KQZ-
sé:  https://kqz-ks.org/wp-content/uploads/2021/06/Strategjia-e-IP-se-per-Zgjedhjet-
Lokale-ueb.pdf

12. Produktet me pérshkrime dhe sasité (me pagesé)

Né tabelén né vijim jané specifikuar produktet, pérshkrimet dhe sasité pér publikim,
sponsorizim né rrjetet sociale, portalet e lajmeve, transmetimet né televizione dhe radio
dhe materialet e shtypura pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 13 Produktet me pérshkrimet dhe sasité.

Nr. I Produkti/shérbimi { Pérshkrimi | Njésia Sasia
1. | Produksioniivideo 2 video animacione/grafika dhe 2 video | Copé 4
spoteve spote pérfshiré té gjitha aktivitetet e
(té gjitha kéto produkte | produksionit: meloding, pércjelljet me
do té pércjellen me z&, me muziké, gjuha me shenja etj.
melodiné té cilin e (2 né gjuhén shqgipe dhe 2 né gjuhén
posedon e KQZ-ja). serbe). '
2. | Produksioni i Radio Pérfshirée té gjitha aktivitetet e | Copé 4
spoteve (prodhimi i produksionit: tingulli, pércjelljet me zg,
radio spoteve béhet me | me muziké etj.
tekstin e njejté té (2 né gjuhén shgipe dhe 2 né gjuhén
videove). serbe).
3. | Rrjete sociale Dizajnimi, publikimi dhe sponsorizimii 24 | Dité 25
(Facebook, Twitter, produkteve pér té gjitha periudhat e
Instagram, Youtube). procesit zgjedhor dhe adaptimin pér
Facebook, Twitter, Instagram ads
Lokacioni: 4 komuna
eGjinia:Té gjitha
*Mosha:18+,
Kohézgjataja: 25 dité (njésia e pagesés
me dité).
4. | Katér portale locale mé | Publikimet do té béhen né banera (7 | Dité 25
té vizituara/klikuara (dy | publikime né secilin portal), dhe nga 1
pér komunitetet jo artikull i sponsorizuar pér secilén fazé té
shumicé) ku operatori procesit zgjedhor (gjithésejt nga 2 artikuj
ekonomik duhet té sjell | né secilin portal).
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déshmi pér Kohézgjataja: 25 dité (njésia e pagesés

klikueshmérin e tyre. me dité).
5. | Lektorimin e materialit. | Lektorimin e materialeve (10 fage pér Copé 10
lektorim né gjuhén shqgipe dhe gjuhén
serbe).
6. Njé televizion lokal né 48 transmetime nga 65 sekonda sekonda | 3,120

gjuhén serbe.
Televizioni duhet té jeté
i licensuar nga
Komisioni i Pavaruri
Mediave, dhe té keté
mbulueshméri né
Mitrovicén e Veirut,
Zubin Potok, Leposaviq
dhe Zvegan.

7. | Njé radio lokale né 68 transmetime nga 65 sekonda sekonda | 4, 680
gjuhén serbe.

Radio duhet té jeté e
licensuar nga Komisioni
i Pavarur i Mediave,
dhe té keté
mbulueshméri né
Mitrovicén e Veirut,
Zubin Potok, Leposavig
dhe Zvecan.

Paramasa e llogaritur éshté 7.500€, pér planifikim jané marré pér bazé ¢mimet e
kontratés sé IP-sé pér Zgjedhjet e Lokale 2021, dhe duke e rritur pér rreth 20%, si shkak i
rritjes sé gmimeve gjaté kétij viti.
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Komisioni Qfmfmr i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kogisija
Central Election Commission

Prishtiné / Pristina
Nr./Br. oQuAusg 2022
per Zgjedhjet e

NEé bazé t€ autorizimeve t€ dhéna me neninl107 dh
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 27 t& Ligjit Nr. 03/L 072, pér Zgjedhjet Lokal
né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né€ vendimin e Presidentit t& Republikés sé Kosovés té
datés 14.11.2022, Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés s€ zgjedhjeve pér
zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar t€ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin
Potok, dhe Zvegan, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé
26.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rishikimit té Planit pér Informim Publik pér Zgjedhjet ¢

Jashtézakonshme pér Krvetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin
Potok, dhe Zvecan

I.  Miratohet Rishikimi i Planit pér Informim Publik, pér zgjedhjet t& jashtézakonshme
pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe Zvegan, qé
do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

II.  Plani i rishikuar, si né pikén | éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 26.11.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

SEKRETARIATI

RISHIKIMI | PLANIT PER INFORMIM PUBLIK PER ZGJEDHJET E JASHTEZAKONSHME PER
KRYETARE TE KOMUNAVE: MITROVICE E VERIUT, ZUBIN POTOK, LEPOSAVIQ DHE
ZVECAN

18 DHJETOR 2022

Prishtiné 2022




HYRIE

Né kété plan jané té pérfshira disa faza pér procesin zgjedhor e gé jané né harmoni me
strategjiné e informimit publik pér Zgjedhjet Lokale 2021, si dhe Ligjin pér Zgjedhjet
Lokale. Gjithashtu né kété dokument jané pérfshiré té gjitha aktivitetet qé jané planifikuar
té realizohen pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar té komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan.

1. Certifikimi i subjekteve politike dhe akreditimi i vézhguesve

Né kété fazé zgjedhore, subjektet politike informohen rreth afateve kohore pér certifikim
té subjekteve politike dhe té kandidatéve, si dhe akreditimit té vézhguesve.

Subjektet politike, kandidatét dhe vézhguesit do té informohen né ményré
gjithépérfshirése dhe me kohé pér procesin zgjedhor né pérgjithési.

Kjo do té realizohet pérmes njoftimeve, video animacioneve dhe fletushkave né gjuhét
dhe ményrén e shpérndarjes sé tyre sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 1. Aktivitetet pér fazén e certifikimit té subjekteve politike dhe akreditimin e

vézhguesve.
Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shgipe - Ueb-fage té KQZ-sé
o e - Serbe = Rrjetet sociale té KQZ-sé
Njé video animacion | - Shqgipe - RTK1, RTK2, RTK3
(do té modifikohen - Serbe - Ueb-fage té KQZ-sé
videot té cilat i - - Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 2 sponsorizime)
posedon KQZ-ja) - Portalin e RTK-sé www.rtklive.com
1,000 fletushka - Shqgipe - ZRCKFSP
- Serbe
- Angleze

2. Plotésimi i fletévotimit
Né kété fazé, votuesit informohen pér:

e Meényrén e plotésimit té fletévotimit;
e Dokumentet e vlefshme té identifikimit; dhe
e Orarin e hapjes dhe té mbylljes sé gendrave té votimit.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video spoteve, radio spoteve dhe posterve,
ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 5. Aktivitetet pér fazén e plotésimit té fletévotimit.




Produktet/sasité | Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb-fage té KQZ-sé
- Serbe - Ueb-fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
Njé video spot - Shqgipe - RTK1, RTK2, RTK3
- Serbe - Televizion Lokal
- Ueb-fage té KQZ-sé
- Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)
- Rrjetet sociale té 0JQ-ve
- Rrjetet sociale té komunave gé mbahen zgjedhjet
- Portalin e RTK-s& www.rtklive.com
- Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim nég
secilin portal)
Njé radio spot - Shqipe - Radio Kosoval
- Serbe - Radio Kosova2
- Turke - Radio Lokale
Dy postera - Shqgipe - Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)
- Serbe - Rrjetet sociale té 0JQ-ve
- Turke - Rrjetet sociale té komunave té komunave
600 postera - Shqipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe - Ueb fage té komunave qé mbahen zgjedhjet
- Turke - Qendrat e votimit
Njé baner - Shqipe - Katér portale té lajmeve
- Serbe
- Turke

3. Votimi jashté vendit

Votuesit me vendbanim jashté vendit né kété fazé do té informohen pér:

e Vendin ku mund té gjenden fletévotimet;
e Procedurat e votimit;

e Plotésimin e fletévotimit;

e Kopjen e dokumentit identifikues qé duhet té jeté né pakon e fletévotimeve
e Kush pér kénd mund té dorézoj fletévotimet pérmes postés;

e Adresat pér dorézim té pakos sé fletévotimeve; dhe

e Afatin e pranimit té fletévotimeve.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video animacioneve, radio spoteve dhe
posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 7. Aktivitetet pér fazén e votimit jashté vendit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqgipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe - Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet




Ueb fage té ambasadave

Njé video animacion

Shqipe
Serbe

RTK1, RTK2, RTK3

Televizion Lokal

Ueb fage té KQZ-sé

Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)
Rrjetet sociale t&€ ambasadave

Rrjetet sociale té 0JQ-ve

Rrjetet sociale té komunave qgé mbahen
zgjedhjet

Portalin e RTK-sé€ www.rtklive.com

Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal)

Njé radio spot

Shgipe
Serbe
Turke

Radio Kosoval
Radio Kosova2
Radio Lokale

Dy postera

Shqgipe
Serbe
Turke

Ueb fage té KQZ-sé

Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
Rrjetet sociale té KQZ-sé (6 sponsorizime)
Rrjetet sociale té 0JQ-ve

Rrjetet sociale té komunave qé mbahen
zgjedhjet

Njé baner

Shqipe
Serbe
Turke

Katér portale té lajmeve

4. Asisitimi i votuesve me nevoja

keqpérdorimit té votés

Votuesit do té informohen pér:

té vecanta dhe ményrat e denoncimit té

e Mundésin e asistimit té votuesve me nevoja té veganta; dhe
e Meényrat e denoncimit té keqpérdorimit té votés.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve dhe posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre
dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 8. Aktivitetet pér asistimin e votuesve me nevoja té veganta dhe ményrat e denoncimit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Dy njoftime - Shqgipe - Ueb fage té KQZ-sé

- Serbe - Ueb fage té komunave qé mbahen zgjedhjet
Dy postera - Shqipe - Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 3 sponsorizime)

- Serbe - Rrjetet sociale té 0JQ-ve

- Turke - Rrjetet sociale t& komunave gé mbahen

zgjedhjet
- Portalin e RTK-sé www.rtklive.com




1000 postera - Shgipe

- Turke

- Serbe - Qendrat e votimit

RAUNDI | DYTE | ZGJEDHIJEVE (nése do té keté)
5. Votimi brenda vendit

Votuesit brenda vendit do té informohen pér:

e Raundin e dyté té zgjedhjeve dhe né cilat komuna do té keté;
e Dokumentet e vlefshme té identifikimit;

e Plotésimin e fletévotimit; dhe
e Orarin e hapjes dhe té mbylljes sé gendrave té votimit.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video spoteve, radio spoteve dhe posterve,
meényrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 9. Aktivitetet pér raundin e dyté té zgjedhjeve.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe Ueb fage té komunave qé mbahen zgjedhjet
Njé video spot - Shqipe RTK1, RTK2, RTK3
- - - Serbe Televizion Lokal
Ueb fage té KQZ-sé
Rrjetet sociale té KQZ-sé (3 sponsorizime)
Rrijetet sociale té 0JQ-ve =
Rrjetet sociale té komunave gé mbahen zgjedhjet
Portalin e RTK-sé www.rtklive.com
Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal)
Njé radio spot - Shqgipe Radio Kosoval
- Serbe Radio Kosova2
- Turke Radio Lokal
Njé poster - Shqipe Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
- Turke Rrjetet sociale té KQZ-sé (3 sponsorizime)
Rrjetet sociale té 0JQ-ve
Rrjetet sociale té komunave gé mbahen zgjedhjet
Njé baner - Shgipe Katér portale té lajmeve
- Serbe
- Turke




6. Votimi jashté vendit

Votuesit me vendbanim jashté vendit do té informohen pér:

e Raundin e dyté té zgjedhjeve dhe né cilat komuna do té keté;
e Procedurat e votimit;
e Vendin ku mund té gjendet fletévotimi;

e Plotésimin e fletévotimit;

e Kopjen e dokumentit identifikues qé duhet té jeté né pakon e fletévotimit;
e Kush pér kénd mund té dorézoj fletévotimin pérmes postés;
e Adresat pér dorézim té pakos sé fletévotimit; dhe

e Afatin e pranimit té fletévotimit.

Kéto do té realizohen pérmes njoftimeve, video animacioneve, radio spoteve dhe
posterve, ményrén e shpérndarjes sé tyre dhe né gjuhét sipas tabelés né vijim.

Tabela nr. 10. Aktivitetet pér raundin e dyté pér votim jashté vendit.

Produktet/sasité Gjuhét Ményra/kanalet e shpérndarjes
Njé njoftim - Shqipe - Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
Ueb fage té ambasadave
Njé video animacion | - Shgipe RTK1, RTK2, RTK3
o - Serbe Televizion Lokal
Ueb fage té KQZ-sé
Rrjetet sociale té KQZ-sé (3 sponsorizime)
Rrjetet sociale té ambasadave
Rrjetet sociale té 0JQ-ve
Rrjetet sociale té komunave gé mbahen zgjedhjet
Portalin e RTK-sé www.rtklive.com
Katér portale té lajmeve (nga 1 sponsorizim né
secilin portal)
Njé radio spot - Shqipe Radio Kosoval
- Serbe Radio Kosova2
- Turke Radio Lokale
Dy postera - Shqipe Ueb fage té KQZ-sé
- Serbe Ueb fage té komunave gé mbahen zgjedhjet
- Turke Rrjetet sociale té KQZ-sé ( 3 sponsorizime)
Rrjetet sociale té ambasadave
Rrjetet sociale té OJQ-ve
Rrjetet sociale té komunave qé mbahen zgjedhjet
Njé baner - Shqgipe Katér portale té lajmeve
- Serbe
- Turke




7. Transmetimi i video spoteve

Né tabelén né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numéri i transmetimeve té video
spoteve né televizionin lokal pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 7. Transmetimet e video spoteve né televizionin lokal.

Nr. | Video spotet Nga data Deri mé | Nr. i | Totali i
daté Transmetimeve transmetimeve
1. | Plotésimi i|11.12.2022 | 18.12.2022 | 4 heré brenda dités | 44
fletévotimit
2. | Votimi jashté | 9.12.2022 16.12.2022 | 4 heré brenda dités | 32
vendit
3. | Raundi i dyté i 7 4 heré brenda dités | 28
zgjedhjeve
4. | Raundi i dyté i 7 4 heré brenda dités | 28
zgjedhjeve (votimi
jashté vendit)
Gjithsejté 132 transmetime nga 65 sekonda

Video spotet né tabelén nr. 7 do té transmetohen:

Katér heré né dité, né terminét: njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00 dhe dy heré prej orés 19:00 deri
né 21:00.

Video sppti si té plotésohet fletévotimi, né ditén e zgjedhjeve do té transmetohet:
Dy heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 10:30 dhe tre heré né mesdité prej orés
12:00 deri né orén 16:00.

8. Transmetimi i radio spoteve

Né tabelén né vijim jané specifikuar afatet kohore dhe numeéri i transmetimeve té radio
spoteve né radion lokale pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 8 Transmetimet e radio spoteve né radion lokale.

Totali i

Nr. | Radio spotet Nga data Deri mé | Nr. i
daté Transmetimeve transmetimeve

1 Plotésimi i|11.12.2022 | 18.12.2022 | 6 heré brenda dités | 66

fletévotimit
2. | Votimi jashté | 9.12.2022 16.12.2022 | 6 heré brenda dités | 48

vendit
3. | Raundi i dyté i 7 dité 6 heré brenda dités | 42

zgjedhjeve




4, Raundi i dyté i 7 dité 6 heré brenda dités | 42
zgjedhjeve (votimi
jashté vendit)

Gjithsejté 156 transmetime nga 65 sekonda

Radio spotet né tabelén nr. 8 do té transmetohen nga:

Gjashté heré né ditg, né terminét: Njé heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30,
njé heré né mes dité prej orés 13:00 deri né orén 14:00, dy heré prej orés 16:00 deri né
17:00 dhe njé heré prej orés 19:00 deri né 21:00.

Radio spoti si té plotésohet fletévotimi, né ditén e zgjedhjeve do té transmetohet:
Dy heré né méngjes prej orés 07:30 deri né orén 08:30, dy heré né mes dité prej orés
12:00 deri né orén 14:00 dhe tre heré prej orés 16:00 deri né 17:00.

9. Transmetimet e video dhe radio spoteve né televizionet dhe radiot (pa pagesé)

Televizionet qé ofrojne sherbime pa pages jané: RTK1, RTK2, RTK3 dhe radio Kosoval dhe
radio Kosova2.

Né RTK1 video spotet né gjuhén shqipe transmetohen sepaku gjashté heré né dité, ndérsa
né gjuhén serbe dhe gjuhén turke njé heré para lajmeve dhe njé heré pas lajmeve né
gjuhét e komuniteteve jo shumicé.

Né RTK2 video spotet né gjuhén serbe dhe gjuhén turke transmetohen sepaku gjashté
heré né dité.

Né RTK3 video spotet né gjuhén shgipe transmetohen sepaku katér heré gjaté dités.

Né Radio Kosoval, radio spotet né gjuhén shqipe transmetohen sepakua katér heré né
dité.

Né Radio Kosova2 video spotet né gjuhén serbe dhe gjuhén turke transmetohen se paku
katér heré né dité.

10. Struktura e menaxhimit dhe menyra e zbatimit

KQZ-ja, pér t'u siguruar se fushata e informimit publik do té keté materiale dhe produkte
me elementet dhe kérkesa té cilat do té jené ne pajtim me misonin e vet, do té caktoj njé
késhill mbikéqyrés pér shqyrtimin dhe miratimin e produkteve té informimit publik, i cili
do t'i raportoje drejtpérdrejt KQZ-sé.




KQZ-ja do té informohet rregullisht mbi ecuriné e zbatimit té aktiviteteve té Informimit
Publik, dhe do té ndérmerr veprime me géllim gé té zbatohet sipas planit té paraparé.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Operatorit Ekonomik jané:

e Gatishméria qé té punojé nén afate té ngjeshura dhe dinamike, si dhe nén
udhézimet dhe mbikéqyrjen e KQZ-s€, respektivisht Késhillit Mbikéqyrés pér
shqyrtimin dhe Miratimin e Produkteve té Informimit Publik dhe menaxherit té
projektit;

e Pérgatitja dhe dizajnimi i logos se zgjedhjeve té jashtézakonshme, ndérsa slogani
do té pérdoret ai i zgjedhjeve té fundit (qé e posedon KQZ);

e Té gjitha produktet e realizuar duhet té pérmbajné logon dhe slogan e fushatés
sé informimit publik;

e Dizajnimi i fageve zyrtare té rrjeteve sociale té KQZ-sé&;
e Dizajnimi i posteréve dhe fletushkave;

e Tekstet gé kané té béjné me procedurat teknike dhe gé bazohen né ligj, do té
pérgatiten nga stafi i SKQZ-sé€, ndérsa tekstet tjera gé kané té béjné me aspektin
artistik dhe ményrén e bartjes sé mesazhit duhet té pérgatiten nga OE;

e Pérgatitja e media planeve pér publikim dhe sponsorizim té produkteve né rrjetet
sociale té KQZ-sé, pér secilén periudhé té procesit zgjedhor;

e Materialet pér publikim dhe sponsorizim né rrjetet sociale t& KQZ-sé né
bashképunim me stafin e KQZ-sé;

e Té gjitha produktet pér té gjitha periudhat e procesit zgjedhor, té publikoj dhe
sponsorizoi né rrjetet sociale té KQZ-sé, sipas afateve té pércaktuara né media
plane gé do té aprovohen nga Késhilli mbikéqyrés pér Informim Publik;

e Pérgatitja e media planeve pér portalet e lajmeve pér secilén periudhé té procesit
zgjedhor;

e Produktet pér secilén periudhé té procesit zgjedhor té publikoj dhe sponsorizoi né
portale, sipas afateve té pércaktuara né media plane qé do té aprovohen nga
Késhilli mbikéqyrés pér Informim Publik;




e Té gjitha materialet e fushatés duhen té realizohen né gjuhén shqipe, serbe dhe
turke. Né gjuhén turke do té pérkthen nga OE dhe lektorimin e té gjitha
materialeve né gjuhén shqipe, serb dhe turke;

e OE éshté pérgjegjése té shpérndajé dhe shtyp dhe sigurojé té gjitha materialet
sipas udhézimeve té KQZ-sé. Né pérputhje dhe duke u bazuar né specifikat;

e Video spoti si té plotésohen fletévotimet, né gjuhén shqipe dhe serbe do té
realizohen me Kryetaren e KQZ-sé, videot tjera né gjuhén shqipe do té realizohen
me Zédhénésin e KQZ-sé, ndérsa né gjuhet: serbe dhe turke do té realizohen nga
folésit e gjuhés sé tyre, té cilét do té angazhohen nga OE;

e Pér publikimin dhe sponsorizimin e produkteve né portalet e lajmeve, duhet té
sjellén déshmi nga ana e tyre pér ditét e mbuluara, produktet e publikuara dhe
sponsorizuara, si dhe numrin e arritjeve tek pérdoruesit dhe klikimeve;

e Té sjell déshmi pér pagesat e sponsorizimeve né rrjetet sociale té KQZ-sg;

e Pérgatitja e media planeve pér televizione dhe radio pér secilén periudhé té
procesit zgjedhor té cilat do té aprovohen nga Késhilli mbikéqyrés pér Informim
Publik;

e N& rast se ndonjé TV dhe radio spot mund té jeté me gjatési kohore mé té gjaté
apo-mé té shkurté né sekonda, né fund duhet té barazohen me totalin e
sekondave té planifikuar; dhe

e Pér té gjitha transmetimet né televizionin lokal dhe radion lokale, OE ka pér
obligim té sjell déshmi nga televizioni dhe radio pérkatése pér transmetimin e té
gjitha video spoteve dhe radio spoteve, sakté (orén dhe minutén) se né cilén kohé
jané transmetuar, sa heré jané transmetuar dhe né cfaré gjatésie kohore
(sekonda).

Menaxheri i projektit, do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe menaxhimin e
pérditshém té realizimit té kontratés nga ana e OE.

Pér mbushjen e obligimeve sa i pérket sasisé té produkteve té informimit publik, pér té
gjitha periudhat e procesit zgjedhor, do té vértetoj komisioni pér verifikimin e sasive sipas
specifikave.

Té gjitha produktet qé realizohen nga OE do té jené proné e KQZ-sé.

Aktivitetet e pércaktuara pér secilén periudhé té procesit zgjedhor duhet té realizohen,
vetém sipas afateve kohore té pércaktuara.
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Té gjitha aktivitetet qé do té realizohen pér kéto zgjedhje duhet té jené né harmoni me
Strategjisé sé Informimit Publik pér Zgjedhjet lokale 2021, e cila éshté né ueb fagen e KQZ-
sé: https://kaz-ks.org/wp-content/uploads/2021/06/Strategjia-e-IP-se-per-Zgjedhjet-

Lokale-ueb.pdf

11. Produktet me pérshkrime dhe sasité (me pagesé)

Né tabelén né vijim jané specifikuar produktet, pérshkrimet dhe sasité pér publikim,
sponsorizim né rrjetet sociale, portalet e lajmeve, transmetimet né televizione dhe radio

dhe materialet e shtypura pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Tabela nr. 13 Produktet me pérshkrimet dhe sasité.

pér komunitetet jo

té vizituara/klikuara (dy

shumicé) ku operatori

publikime né secilin portal), dhe nga njé
artikull i sponsorizuar pér secilén fazé té

Nr. | Produkti/shérbimi | Pérshkrimi | Njésia | Sasia
1. | Produksioniivideo 4 video animacione/grafika dhe 4 video | Copé 8
spoteve spote pérfshiré té gjitha aktivitetet e
(té gjitha kéto produkte | produksionit: meloding, pércjelliet me
do té pércjellen me z&, me muziké, gjuha me shenja etj.
melodiné té cilin e (4 né gjuhén shqgipe dhe 4 né gjuhén
posedon e KQZ-ja). serbe).
2. | Produksioni i Radio Pérfshire té gjitha aktivitetet e | Copé 8
spoteve (prodhimi i produksionit: tingulli, pércjelliet me z&,
radio spoteve béhet me | me muziké etj.
tekstin e njejté té (4 né gjuhén shgipe dhe 4 né gjuhén
videove). serbe).
3. | Modifikimi i video Modifikimi i video spotit: né gjuhén Copé 2
spotit pér vézhguesit. | shqgipe dhe né gjuhén serbe.
4. | Modifikimi i radio spotit | Modifikimi i radio spotit né gjuhén Copé 2
pér vézhguesit. shgipe dhe né gjuhén serbe.
5. | Rrjete sociale Dizajnimi, publikimi dhe sponsorizimii 74 | Dité 13
(Facebook, Twitter, produkteve pér té gjitha periudhat e
Instagram, Youtube). procesit zgjedhor dhe adaptimin pér
Facebook, Twitter, Instagram ads
Lokacioni: 4 komuna
sGjinia:Té gjitha
*Mosha:18+,
Kohézgjataja: 13 dité (njésia e pagesés
me dité).
6. | Katér portale locale mé | Publikimet do té béhen né banera (8 | Dité 13
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ekonomik duhet té sjell
deshmi pér
klikueshmérin e tyre.

procesit zgjedhor (gjithésejt nga 8 artikuj
né secilin portal).

Kohézgjataja: 13 dité (njésia e pagesés
me dité).

7. | Postera (pas printimit Dizajni dhe printimi, dimensionet | Copé 1,600
do té sjellen né depon e | B2(50x70) format vertikal, leter 115 gsm
SKQZ-sé). Color Print Offset. 3 lloje, né 3 gjuhé
(ndarjen dhe paketimin e posterave pér
secilin gendér té votimit).
8. | Fletushka pér Dizajni dhe printimi, dimensionet Letér | copé 1,000
vézhguesit (pas 135 gsm (Glossy, Mat) A4/ dy thyerje
printimit do té sjellén (99mm) Color Print Offset.
né SKQZ). 1 llojé né 3 gjuhé.
9. | Lektorimin dhe Pérkthimin e té gjitha materjaleve dhe Copé 14
pérkthimin e materialit. | pérkthin e matrialit né gjuhén turke
(gjithésejt 4 fage pér pérkthim né gjuhén
turke dhe 10 fage pér lektorim né
gjuhén shqipe, serbe dhe turke).
10. | Njé televizion lokal né 132 transmetime nga 65 sekonda sekonda | 8, 580
gjuhén serbe.
Televizioni duhet té jeté
i licensuar nga
Komisioni i Pavarur i
Mediave, dhe té keté
mbulueshméri né
Mitrovicén e Veirut,
Zubin Potok, Leposaviq
dhe Zvegan.
11. | Njé radio lokale né 156 transmetime nga 65 sekonda sekonda | 10,140
gjuhén serbe.

Radio duhet té jeté e
licensuar nga Komisioni
i Pavarur i Mediave,
dhe té keté
mbulueshméri né
Mitrovicén e Veirut,
Zubin Potok, Leposaviq
dhe Zvecan.

Pér planifikim jané marré pér bazé ¢mimet e kontratés sé IP-sé pér Zgjedhjet e Lokale
2021, dhe duke e rritur pér rreth 20%, si shkak i rritjes sé gmimeve gjaté kétij viti.

Paramasa e pérafért pér rundin e paré té zgjedhjeve 11,000€
Paramasa e pérafért pér rundin e dyté té zgjedhjeve 5,000€
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Republika e Kos "'
Republika Kosova - Repuhlic of Kosovo
Komisioni Qendmr:Z jedhjeve 26 -11- 2{]2

Prishtiné / Pristina
NBrL Gl ST~ 2022
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 632t Ligjit nr.03/[-073 per
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e Presidentit t& Republikés
sé Kosovés t& datés 25.11.2022, Nr.09/1447-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés sé
zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t€¢ mbajtur mé& 26.11.2022, nxjerr kété:

gjedhjet e

VENDIM

Pér Miratimin e Planit Operacional pér Zgjedhjet t€ Parakohéshme pér Kuvendet e
Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I.  Miratohet Plani Opracional, pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e Komunave:
Zvegan dhe Leposaviq, g€ do t& mbahen mé dat& 25 dhjetor 2022.

II.  Plani Operacional, si n€ pikén I &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 26.11.2022
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Dita e Zgjedhjeve - 25 Dhjetor 2022

Certifikimi i Subjekteve Politike

Kufizimi i shpenzimeve

Deklarimi pér koalicione

Deklarimi pér mospjesémarrje né Zgjedhje

Certifikimi i SP-ve
Periudha e aplikimit pér certifikim
Shqyrtimi i aplikacioneve g |
Verifikimi i informatave té pranuara (verifikim i dyfishté)
Zyra i njofton SP gé té paragesin pérmirésimgt/korriigjimet
Periudha pér paragitjen e pérmirésimeve/korrigjimeve nga SP:
Zyra i shqyrton pérmirésimet/korrigjimet dhe pérgatit rekomandimin me shkrim KQZ-sé miratim té té gjitha SP
Vendimi i KQZ-sé pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit té SP
Zyra | informon SP pér vendimin e KQZ-sé
Mbajtja e térhegjes sé shortit
Térheqja e SP |
Subjektet mund té ushtrojné ankesé mbi vendimet e KQZ-sé né PZAP- 2 dite pas vendimit per certifikim
PZAP duhet té marré vendime mbi ankesat
Afatii ankesave né Gjykata Supreme
Periudha e fushatés sé SP

Akreditimi i vézhguesve té zgjedhjéve' !
Aplikimi per Akreditim 0JQ vendore dhe nderkombetare dhe media
Aplikimi pér akreditim t& vezhguesve té SP
Kontrollimi dhe verifikimi né bazén e té dhénave

Shérbimi i votuesve - Pérpilimi i Listés s& votuesve

Shérbimi i votuesve ‘
Pranimi i Ekstraktit té paré té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civil
Caktimi automatik dhe manual i votuesve né Qendra té Votimit
Pérgaditja dhe shpérndarja e listave preliminare té votuesve pér periudhén e Shérbimit té Votuesve né KKZ-té
Shtypja dhe dérgimi i kartolinave lidhur me njoftimin e votueS\?e pér gendra té votimit
Publikimi i Listés Preliminare té Votuesve né platofrmén online né ueb fagen e KQz-sé
Publikimi i Listave preliminare té votuesve né gendra té votimit dhe né hyrje té ndértesés sé KKZ-ve
Dérgimi i formularéve dhe materialeve tjera pér Periudhén e Shérbimit té Votuesve tek KKZ-té
Zbatimi i Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin e Qendrave té Votimit
Kérkesé pér Késhillin Gjygésor té Kosovés pér emrat e personave gé iu éshté marré zotésia e veprimit

30days Sat11/26/22 Sun 12/25/22

Sun 12/25/22

Fri12/23/22
Wed 11/30/22
Mon 11/28/22
Wed 11/30/22

Fri12/23/22

Fri 12/2/22
Sat 12/3/22

Sun 12/4/22

Sun 12/4/22

Mon 12/5/22

Mon 12/5/22;

Tue 12/6/22

Tue 12/6/22

Wed 12/7/22

Wed 12/7/22

Thu 12/8/22

Sat 12/10/22/

Tue 12/13/22.

Fri 12/23/22

Fri 12/23/22
Wed 12/21/22
Wed 12/21/22

Fri 12/23/22

Wed 12/28/22

Odays Sun12/25/22
28days Sat11/26/22
5days  Sat11/26/22
3days Sat11/26/22
Sdays  Sat11/26/22
28 days Sat11/26/22
7days  Sat11/26/22
7 days Sun11/27/22
2 days Sat 12/3/22
1 day Sun 12/4/22
lday Mon12/5/22
lday Mon 12/5/22

1 day Tue 12/6/22
1day Tue 12/6/22
lday Wed12/7/22
lday Wed12/7/22

3 days Tue 12/6/22
3 days Thu 12/8/22
4 days  Sat12/10/22
S5days Mon 12/19/22
28days Sat 11/26/22
26 days  Sat11/26/22
16 days Tue 12/6/22
3days Wed 12/21/22
29 days Wed 11/30/22
14 days Wed 11/30/22
1day Wed 11/30/22
8days Wed 11/30/22
2days Wed12/7/22
2days Wed12/7/22
1 day Fri 12/9/22

1 day Fri 12/9/22
lday  Thu12/8/22

4 days Fri 12/9/22
3days Wed12/7/22

Tue 12/13/22
Wed 11/30/22
Wed 12/7/22
Thu 12/8/22
Thu 12/8/22,
Fri 12/9/22

Fri 12/9/22
Thu 12/8/22
Mon 12/12/22|
Fri 12/9/22
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D P i‘F’ask Nare ‘ Duration ‘ Start ‘ Finish
42 - Pérgatitja pér periudhén e kundérshtimit dhe sfidimit té LV-sé R 5 days Fri12/9/22 Tue 12/13/22
43 |fad Pranimi i Ekstraktit t& dyté t& Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civil 1day Fri 12/9/22 Fri 12/9/22
___________ 4 | ] Shpérndarja e Listave Preliminare té Votuesve tek KKZ-té pér ekspozim 1, dayn Sat12/10/22  Sat 12/10/22
' :"jwi i Njoftimi i personave kontaktuese té subjekteve politike té certifikuara lday Sat12/10/22  Sat12/10/22
46 _Eﬂ f Publikimi i Listés Preliminare té Votuesve jashté Kosovés né ueb fagen e KQz-sé lday Sun12/11/22 Sun12/11/22
47 [EH§ Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit té Listés sé Votuesve 2days Sun12/11/22 Mon 12/12/22
4?___@ Pranimi i Ekstraktit té treté té Regjistrit Qendror Cl\nl nga Agjencia pér Regjistrim Civil 1day Tue12/13/22 Tue 12/13/22;
49 '
5 |¢ Pérgatitja e Listés Pérfundimtare té Votuesve 1ldays Tue12/13/22  Fri12/23/22
e % Ndarja e votuesve né vendvotime 3days Tue12/13/22 Thu12/15/22
52 @ Krijimi i skedaréve PDF té Listés pérfundimtare té votueesve 3days Tue12/13/22 Thu12/15/22
5 [ER§ Kontrolli i cilésisé s& skedaréve PDF té Listés pérfundimtare té votuesve 3days Tue12/13/22 Thu12/15/22
54 f Certifikimi i Listés Pérfundimtare té Votuesve nga KQZ-ja | 1day Fri12/16/22 Fri 12/16/22
=9 Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i LPV-ve dhe LKV-ve né Depon e KQZ-sé Sdays Mon12/19/22  Fri12/23/22
56
57 | @ Operacioni i votimit pérmes postés 24 days Mon 12/5/22 Wed 12/28/22|
58
59 i Periudha e aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés 24days Mon 12/5/22 Wed 12/28/22
60 [ [ ] Dérgimi i formularéve té regjistrimit pérmes e-mailit 2days  Mon 12/5/22  Tue 12/6/22
| 61 i Zbatimi i Periudhés sé aplikimit pér regjistrim té votuesve Jashte Kosovés R 4 days Tue 12'/6/22 Fri 12/9/22
''''' 62 ”i Shtypja e aplikacioneve/ futja e té dhénave/ vlerésimi i zotésisé juridike/ njoftimi pér statusin e aplikimit pér 5 days Tue 12/6/22  Sat 12/10/22
| ) regjistrim : |
| 63 |EH Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dne Konfirmimit té Listés sé Votuesve jashté Kosovés 2days’ Sun12/11/22 Mon 12/12/22
64
65 | § Periudha e votimit pérmes postés 13days  Fri12/16/22 Wed 12/28/22
____________ = EH Dérgimi i fletévotimeve pérmes e-mailit, pér votuesit e regjistruar sukesshém 2days  Fril2/16/22  Sat12/17/22
67 |EE § Periudha e Votimit pérmes postés 7days  Sat12/17/22  Fri12/23/22
68 _ fid ! Vlerésimi i fletévotimeve nga jashté Kosovés | 3days Sun12/25/22 Tue 12/27/22
"""""" 6 |EH ¢ Transportimi i fletévotimeve té individualizuara né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve 2days| Tue12/27/22 Wed 12/28/22
70
g Votimi me nevoja té ve¢anta 17days  Thu12/8/22 sat12/24/22
72 i Kontaktimi me OJQ-té per personat me nevoja té vecanta - pér kategoriné e paré 2 days Thu 12/8/22 Fri 12/9/22
73'@ f Periudha e regjistrimit pér votuesit e nevoja té vecanta - Kategoria e paré e VPNV-ve S5days Sat12/10/22 Wed 12/14/22
74 | i KKZ dérgon njoftim me shkrim pér aplikuesit gé jané refuzuar, me té drejtén pér tu ankuar S5days  Sat 12/10/22 Wed 12/14/22
75 | + Krijimi i Listés sé Votuesve me nevoja té veganta - Kategoria e paré 1day Wed 12/14/22 Wed 12/14/22
76 W * Mbledhja e informatave pér votuesit né institucione (nga Ministria e Drejtésisé) 2days Mon 12/19/22 Tue 12/20/22|
77 Ed i Mbledhja e informatave pér votuesit né institucione (nga Ministria e Shéndetésisé) 2days Mon12/19/22 Tue 12/20/22!
78 [EH + Regjistrimi/ identifikimi i votuesve me rrethana té vecanta 1day Mon12/19/22 Mon 12/19/22|
79 |[EH Vulosja e emrave té votuesve me'nevoja té vecanta nga KKZ-té lday Sat12/24/22  Sat12/24/22
80
81 |§ Trajnimi 13days Mon 12/12/22 Sat12/24/22 |
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RN ITask Name

Faza émimrir;plementimit

_Informimi

‘ Duration | Start Finish
| , 13 days Mon 12/12/22  Sat 12/24/22
Trajnimi i anétaréve té KVV-ve mbi votimin dhe numérimin 13days Mon 12/12/22  Sat12/24/22
Pérgatitja e materialit pér trajnim (prospektet, programi, ushtrimet, pakot e trajnimit, etj) 2 days Mon 12/12/22  Tue 12/13/22
Mbajtja e programit té trajnimit 3days Wed 12/21/22 Fri 12/23/22
Trajnim rifreskues i kryesuesve té KVV-ve 2days  Fri12/23/22  Sat12/24/22
Trajnimi i ekipeve t& VPNV mbi votimin dhe numérimin ddays Tue12/20/22  Fri12/23/22
Pérgatitja e materialeve pér trajnim 1 day; Tue 12/20/22  Tue 12/20/22
Mbajtja e programit té trajnimit 1 day Fri 12/23/22 Fri 12/23/22
Trajnim pér pranimin e materialit pér KKZ-té : 4 days Tue 12/20/22 Fri12/23/22
Pérgatitja e materialit pér trajnim (prospektet, procedurat, etj) lday Tue 12/20/22 Tue 12/20/22
Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit 1 day Fri 12/23/22 Fri 12/23/22
Fushata e Informimit té Publikut | 27days  Sat11/26/22 Thu12/22/22
Miratimi i Planit té Aktiviteteve pér Informimim Publik lday Sat11/26/22  Sat11/26/22
Certifikimi i SP-ve, kandidatéve dhe akreditimi i vézhguesve 26 days Sat 11/26/22 Wed 12/21/22‘
Njoftimi pér aplikim pér certifikim lday Sat11/26/22  Sat11/26/22
Njoftimi pér akreditim t& vézhguesve I b lday Sat11/26/22  Sat 11/26/22;
Publikimet dhe transmetimet né: Tv, radio, ueb fage dhe rrjetet sociale 26days  Sat11/26/22 Wed 12/21/22'
Informimi Publik — Periudha e Shérbimit Votues | L 9days Mon12/5/22 Tue 12/13/22
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day  Mon 12/5/22 Mon 12/5/22
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
Miratimi i media planeve pér TV-té, Radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t 5 days Fri12/9/22 Tue 12/13/22
Informimi Publik - Kundershtimi dhe Konfrimimi i | 8days Mon 12/5/22 Mon 12/12/22
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve lday Mon12/5/22 Mon 12/5/22
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit . _ lday  Thu12/8/22 Thu 12/8/22
Miratimi i media planeve pér TV-té, Radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portgalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t 2days Sun12/11/22 Mon 12/12/22
Informimi Publik — Aplikimi i Personave me Nevoja té Vecanta 10days Mon 12/5/22 Wed 12/14/22
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve lday Mon12/5/22 Mon 12/5/22
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit : 1day Fri 12/9/22 Fri 12/9/22
Mratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Fri 12/9/22 Fri 12/9/22
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té dhe Radio-t Sdays Sat12/10/22 Wed 12/14/22‘
ik - Plotésimi i Fletévotimit 13days Sat12/10/22 Thu 12/22/22;
Miratimi i pérmbaijtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve lday Sat12/10/22  Sat12/10/22
Miratimi i dizajnit dhe pérmbajtjes pér poster lday Sat12/10/22  Sat12/10/22|
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit lday Thuil12/15/22 Thu 12/15/22i
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[ D 10 1Task Name I Duration I Start Finish
124 W + Miratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rrjetet sociale B - lday Thu12/15/22 Thu 12/15/22'
125 | § Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té dhe Radio-t 7days  Fri12/16/22 Thu 12/22/22|
126 - |
127 | § Informimi Publik — Regjistrimi pér votim jashté kosovés 9days Thu12/1/22 Fri 12/9/22
126 |GH § Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve lday Thu12/1/22  Thu 12/1/22|
T8 [ Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit ; H lday Mon12/5/22 Mon 12/5/22
130 R i Miratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rrietet sociale lday Mon12/5/22 Mon 12/5/22
131 :E § Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t Adays  Tue 12/6/22 Fri 12/9/22
132 |
133 Informimi Publik — Votimi Jashté Kosovés 13days Sat12/10/22 Thu 12/22/22
134 [ § Miratimi i pérmbaijtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve l1day Sat12/10/22  Sat12/10/22
L 135 ﬁ Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit lday Thu12/15/22 Thu 12/15/22
L@i EH § Miratimi i media planeve pér TV-t€, radiot, portalet dhe rrjetet sociale 1day Thu12/15/22 Thu12/15/22
_3LE5 ﬁ Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t 7 days Fri 12/16/22 Thu 12/22/22
138
130 | § Dizajnimi dhe shtypia e fletévotimeve 7 20days Sat11/26/22 Thu12/15/22
140 | Plotésimi dhe aprovimi | specifikimeve teknike pér shtypjen e fletévotime dhe broshurave 3days Sat11/26/22 Mon 11/28/22
141 Finalizimi dizajnit té fletévotimit dhe broshurave (pas shortit té fletévotimit) lday Wed12/7/22  Wed 12/7/22
142 |ER § Kontrolli i cilésisés sé dizajnit final té fletévotimeve dhe broshurave (verifikimi i dyfishté) 2days Wed12/7/22  Thu 12/8/22
143 | f Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té fletévotimeve dhe broshurave 2days Wed12/7/22 Thu 12/8/22
144 m € Shtypja dhe paketimi | fletévotimit dhe broshurave-kontrolli i cilésisé Sdays  Thu12/8/22 Mon 12/12/22
j{s:@ i Paketimi i fletévotimeve dhe broshurave 5 days Fri12/9/22  Tue 12/13/22
146 [ ! Dérgimi i fletévotimeve dhe broshurave né depon gendrore té KQZ-sé 2days Wed 12/14/22 Thu12/15/22
147 |
e _' § Operacionet né terren 19days Thu12/8/22 Mon 12/26/22‘
149 | § Krijimi i Késhillave te Vendvotimeve ; i 13days Thu12/8/22 Tue 12/20/22
150 EH@ KQzZ-ja dérgon thirrjen Subjekteve Politike pér Propozime te KVV-ve lday Thu12/8/22  Thu 12/8/22
...... 51 |EH ¢ Propozimet béhen nga Subjektet Politike Sdays  Fril2/9/22  Tue12/13/22
| 152 [ER g KKZ-ja paraget KVV-te né SKQZ 2days Tue12/13/22 Wed 12/14/22
153 |EH § SKQZ-ja paraget KVV-té ne KQZ 2days Wed 12/14/22  Thu 12/15/22
154 | 2 KQzZ eméron/refuzon KVV-té 2days Mon 12/19/22  Tue 12/20/22
155
156 | § Pranimi i materialit né Depo té KKZ-sé lday Sat12/24/22 sat12/ 24/221
157 L Pranimi i materialit jo sensitiv né depo té KKZ-sé lday Sat12/24/22  Sat12/24/22
156 |FR § Pranimi i materialit sensitiv né depo té KKZ-sé lday Sat12/24/22  Sat12/24/22
159
160 | § Dita Z-1-Pergatitjet pér diten e zgjedhjeve 3days Sat12/24/22 Mon 12/26/22
61 [EH § Rregullimi i gendrave t& votimit lday Sat12/24/22  Sat12/24/22
162 [7H § Rregullimi pérfundimtar i gendrave té votimit dhe vendvotimeve lday Sat12/24/22 Sat12/24/22
163 [EH § Distribuimi i materialit jo sensitiv nga KKZ né gendra té votimit 2days  Sun12/25/22 Mon 12/26/22
164
165 | § Ditaz/Ditae Zgjedhjeve 2days _Sun 12/25/22 Mon 12/26/22
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! D o éTask Name I Duration ‘ Start Finish
|

166 |[5H * Distribuimi i materialit sensitiv né QV lday Sun12/25/22 Sun12/25/22
167 |[=H * Raporti Final i Kryesuesve té VV né I(KZ per QV dhe VWV 1day Sun12/25/22 Sun 12/25/22
168 f Transefrimi i materialit sensitiv (f[etevotlmet) né Depo té KKz- se lday Sun12/25/22 Sun12/25/22
169 [R § Procesi pranimit dhe kontrollimit t& materialit lday Sun12/25/22  Sun12/25/22
170 i Transferlml i materialit sensitv nga depo e KKZ-sé derl né QNR 2days Sun12/25/22 Mon 12/26/22
1 Lt
172 L Raportimi i shpenimeve té fushatés nga Subjektet Dolltlke 45 days Mon 12/26/22  Wed 2/8/23
73 [EH g Subjektet politike dorézojné né ZRCKFSP Raportet e Deklarimit Financiar t& Fushatés 45 days. Mon 12/26/22 Wed 2/8/23
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